

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 8.602, de 19 de janeiro de 2026.

(Dispõe sobre exoneração de Secretário Municipal e dá outras providências)

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º. Fica exonorada, a partir de 19 de janeiro de 2026, a Sra. **ANA RITA PILAR GUTE**, das funções do cargo de **Secretária Municipal de Inclusão e Transtorno do Espectro Autista e Outras Neuroatipicidades**, nos termos do Anexo III da **Lei Complementar nº 126, de 02 de junho de 2010**, e suas alterações.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando **revogado o Decreto nº 8.175, de 14 de fevereiro de 2025**.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 19 de janeiro de 2026.

ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

Decreto nº 8.603, de 19 de janeiro de 2026.

(Dispõe sobre nomeação de Secretário Municipal e dá outras providências)

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º. Fica nomeado, a partir de 19 de janeiro de 2026, o Sr. **ENZO SHIAVÃO NETO**, para exercer as atribuições do cargo de **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INCLUSÃO e TRANSTORNADO ESPECTRO AUTISTA e outras NEUROATIPICIDADES**, nos termos do Anexo III, da Lei Complementar nº 126, de 02 de junho de 2010, alterada através da Lei Complementar nº 297, de 29 de novembro de 2022 e da Lei Complementar nº 358, de 30 de janeiro de 2025, com vencimentos previstos na Lei nº 3055, de 20 de maio de 2024, publicada em 21 de maio de 2024, que fixa subsídios do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais de Avaré para a gestão de 2026 a 2028.

Artigo 2º. O servidor municipal será responsável civil, criminal e administrativamente por atos que praticar no exercício da função do cargo, ou a pretexto de exercê-los, nos termos do artigo 90 da L.O.M.

Artigo 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se neste ato a Portaria nº 653, de 29 de abril de 2025.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 19 de janeiro de 2026.

ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de etiquetas adesivas térmicas e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização no Pronto Socorro.

Fornecedor: Hyoraw Davidson Fassio da Silva
Empenho(s): 19424/25
Valor: R\$ 4.200,00
Avaré, 19 de janeiro de 2026
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de curativos Solosite e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento a pacientes com Mandados Judiciais.

Fornecedor: Quartile Distribuidora de Produtos Médicos Ltda.
Empenho(s): 21067/25
Valor: R\$ 2.750,00
Avaré, 19 de janeiro de 2026
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de equipamentos de CPAP e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização por pacientes da Fisioterapia.

Fornecedor: Atmosfera Gases Especiais e EPI's Ltda.
Empenho(s): 19057/25
Valor: R\$ 12.096,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de equipamentos de BIPAP e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização por pacientes da Fisioterapia.

Fornecedor: Superarmed Equipamentos Médicos Hospitalares Ltda.

Empenho(s): 21070/25

Valor: R\$ 2.745,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de demanda da Defensoria Pública.

Fornecedor: Perola Importadora e Distribuidora Hospitalar Ltda.

Empenho(s): 21614/25

Valor: R\$ 261,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de exames laboratoriais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento do DESS.

Fornecedor: Claudia Diniz Lopes de Oliveira

Empenho(s): 23011/25

Valor: R\$ 113,85

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de franquia de veículo e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária

para manutenção de veículo da frota municipal.

Fornecedor: Fredi Calixto Soares

Empenho(s): 21469/25

Valor: R\$ 4.788,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de Arla 32 e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Mirley Cristina Meliski Granziol

Empenho(s): 19377/25

Valor: R\$ 1.372,25

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de insumos de enfermagem e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização no Pronto Socorro.

Fornecedor: Alfalagos Ltda.

Empenho(s): 21630/25

Valor: R\$ 1.390,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de manutenção preventiva em elevadores e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para acessibilidade em prédios públicos.

Fornecedor: BT Comércio e Serviços em Elevadores Ltda.

Empenho(s): 4405,15813/25

Valor: R\$ 1.109,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem

cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de suplementos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: AMC Saúde Comercial Hospitalar Ltda.-EPP
Empenho(s): 19210,21128/25
Valor: R\$ 3.802,10
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de manutenção preventiva em aparelhos de Raio X e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para exames no Pronto Socorro.

Fornecedor: Serv Imagem Paulistana Assistência Técnica Ltda.

Empenho(s): 4791,15070/25
Valor: R\$ 15.674,40
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de leite pasteurizado integral e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento em Programas de Saúde.

Fornecedor: Realce Produtos Lácteos Ltda.-EPP
Empenho(s): 17741/25
Valor: R\$ 33.524,96
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda.

Empenho(s): 17107, 17108, 22943, 17643, 17644, 17645, 17646, 17647, 17648, 17649, 17650, 17651, 17655, 17682, 17683, 17684, 17685/25
Valor: R\$ 16.564,17
Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de gêneros alimentícios e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para consumo no Tiro de Guerra.

Fornecedor: Angelo Ribeiro de Lima
Empenho(s): 21340/25
Valor: R\$ 2.201,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Glauco Fabiano Favaro de Oliveira

Secretário Municipal de Chefia de Gabinete do Executivo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de sistema informatizado hospedado em nuvem e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização pela Imprensa Oficial do Município.

Fornecedor: P&P Colibri - Consultoria e Soluções S/S Ltda.

Empenho(s): 11629/2025

Valor: R\$ 644,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Angelo Francisco Zanotto

Secretário Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento em ações assistenciais.

Fornecedor: JRL Distribuidora de Fartura Ltda.

Empenho(s): 19265/2025

Valor: R\$ 1.868,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Regiane de Arruda Daffara

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de

aquisição de bandeiras e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização no Paço Municipal.

Fornecedor: Bandeira Hum Confecções Ltda. EPP

Empenho(s): 15818/2025

Valor: R\$ 4.044,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Glauco Fabiano Favaro de Oliveira

Secretário Municipal de Chefia de Gabinete do Executivo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço de encadernação e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para para conservação dos assentamentos dos atiradores do Tiro de Guerra de 2023 e 2024.

Fornecedor: Mateus Berna

Empenho(s): 19714/2025

Valor: R\$ 380,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Glauco Fabiano Favaro de Oliveira

Secretário Municipal de Chefia de Gabinete do Executivo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de intérprete de libras e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para para realização do Desfile de Modas Eficiente.

Fornecedor: Ogea Traduções Ltda.

Empenho(s): 21682/2025

Valor: R\$ 2.000,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Marli da Costa e Silva

Secretária Municipal dos Direitos das Pessoas Port. De Deficiência

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para assessoria em Turismo.

Fornecedor: Anderson José Palma Jurado

Empenho(s): 12912/2025

Valor: R\$ 4.000,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Claudinei Cardoso Borges

Secretário Municipal de Turismo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de urnas mortuárias e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de municípes em situação de vulnerabilidade social.

Fornecedor: Funerais Nossa Senhora Aparecida Ltda.

Empenho(s): 21602/2025

Valor: R\$ 7.320,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Regiane de Arruda Daffara

Secretária Municipal de Assist. E Desenv. Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de porcelanato e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização na reforma de espaço no Parque de Exposições "Fernando Cruz Pimentel".

Fornecedor: Irmãos Soldera Ltda.

Empenho(s): 21004/2025

Valor: R\$ 7.799,50

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

José dos Santos Callado Neto

Secretário Municipal de Planejamento e Obras

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de pó de café e açúcar e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para consumo na Secretaria.

Fornecedor: J.T. Indústria e Comércio de Cafés Ltda.

Empenho(s): 21030/2025

Valor: R\$ 949,34

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Gilberto Saito

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de água mineral e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para consumo na Secretaria.

Fornecedor: E. S. Administradora Ltda.

Empenho(s): 21600/2025

Valor: R\$ 1.492,25

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Glauco Fabiano Favaro de Oliveira

Secretário Municipal de Chefia de Gabinete do Executivo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para processamento de infrações de trânsito.

Fornecedor: Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo-PRODESP

Empenho(s): 9308/2025

Valor: R\$ 5.830,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de móveis para escritório e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para as dependências da Secretaria.

Fornecedor: GAG Comércio de Móveis para Escritório Ltda.

Empenho(s): 19489/2025

Valor: R\$ 1.972,89

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Glauco Fabiano Favaro de Oliveira

Secretário Municipal de Chefia de Gabinete do Executivo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de cones de sinalização e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de demanda da Secretaria.

Fornecedor: Fortvita Equipamentos de Segurança do Trabalho Ltda.

Empenho(s): 19836/2025

Valor: R\$ 396,55

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Glauco Fabiano Favaro de Oliveira

Secretário Municipal de Chefia de Gabinete do Executivo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de placas para patrimônio público e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de demanda da Secretaria.

Fornecedor: Fazan Etiquetas Metálicas Ltda.

Empenho(s): 19081/2025

Valor: R\$ 2.749,45

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Glauco Fabiano Favaro de Oliveira

Secretário Municipal Interino da Administração

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de ferramentas e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para os serviços da Garagem Municipal.

Fornecedor: Agro Comercial Ges Ltda.

Empenho(s): 15805/2025

Valor: R\$ 1.179,36

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Gilberto Saito

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de gêneros de padaria e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para consumo em eventos da Secretaria.

Fornecedor: Angelo Ribeiro de Lima

Empenho(s): 21786/2025

Valor: R\$ 1.022,64

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Marli da Costa e Silva

Secretária Municipal de Direitos das Pessoas Portadoras de Deficiência

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material elétrico e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para enfeites natalinos.

Fornecedor: BR Lumens Iluminação Ltda.

Empenho(s): 22946/2025

Valor: R\$ 11.082,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Claudinei Cardoso Borges

Secretário Municipal de Turismo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de ferramentas e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para os serviços da Garagem Municipal.

Fornecedor: PMO Comércio de Ferramentas e Equipamentos Eirelli

Empenho(s): 21027/2025

Valor: R\$ 147,90

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Gilberto Saito

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de tablet e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para os serviços da Secretaria.

Fornecedor: Microsens S/A

Empenho(s): 19274/2025

Valor: R\$ 3.355,02

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

José dos Santos Callado Neto

Secretário Municipal de Planejamento e Obras

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de divisórias e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para adequação de espaço da Secretaria.

Fornecedor: Matheus Alves Coelho Ltda.

Empenho(s): 19754/2025

Valor: R\$ 25.758,65

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

José dos Santos Callado Neto

Secretário Municipal de Planejamento e Obras

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de divisórias e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para adequação de espaço da Secretaria.

Fornecedor: Comercial Marcolino Engenharia e Construções Ltda.

Empenho(s): 19753/2025

Valor: R\$ 14.242,80

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

José dos Santos Callado Neto

Secretário Municipal de Planejamento e Obras

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças para manutenção de motor bomba e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a piscina municipal.

Fornecedor: Figueiredo Materiais de Construção Ltda.

Empenho(s): 21449/2025

Valor: R\$ 1.238,78

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Carlos Roberto dos Santos

Secretário Municipal de Esportes

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de pó de café e açúcar e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para consumo na Secretaria.

Fornecedor: J.T. Indústria e Comércio de Cafés Ltda.

Empenho(s): 21059/2025

Valor: R\$ 146,32

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Glauco Fabiano Favaro de Oliveira

Secretário Municipal Interino de Administração

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de placa de inauguração e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para colocação em prédio público municipal.

Fornecedor: Carboni Artes Gráficas Ltda.

Empenho(s): 17320/2025

Valor: R\$ 583,05

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Claudinei Cardoso Borges

Secretário Municipal de Turismo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de massa asfáltica fria e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para conservação de vias públicas.

Fornecedor: Renova Asfaltos Pavimentação e Obras Ltda.

Empenho(s): 17020/2025

Valor: R\$ 7.000,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Gilberto Saito

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de bandeiras e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para o gabinete da Secretaria.

Fornecedor: V.D.R. Bordados de Marília Ltda.

Empenho(s): 21664/2025

Valor: R\$ 4.288,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Glauco Fabiano Favaro de Oliveira

Secretário Municipal de Chefia de Gabinete do Executivo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de arame recozido e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção no Camping Municipal.

Fornecedor: Rogério de Lima Souza Materiais de Construção

Empenho(s): 22964/2025

Valor: R\$ 540,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Claudinei Cardoso Borges

Secretário Municipal de Turismo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material hidráulico e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção predial.

Fornecedor: Panorama Comércio de Materiais para Construção Ltda.

Empenho(s): 19633,19634/2025

Valor: R\$ 2.057,01

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Gilberto Saito

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de recarga de extintor e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para segurança nos prédios públicos municipais.

Fornecedor: Extintores Brasil Eireli - EPP

Empenho(s): 17621/2025

Valor: R\$ 208,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Patrícia Estela Monteiro Pereira

Secretária Municipal da Mulher e da Família

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de recarga de extintor e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para segurança nos prédios públicos municipais.

Fornecedor: Extintores Brasil Eireli - EPP

Empenho(s): 19749/2025

Valor: R\$ 379,20

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Erika de Fatima Oliveira Araujo

Presidente do Fundo Social de Solidariedade

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de recarga de extintor e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para segurança nos prédios públicos municipais.

Fornecedor: Extintores Brasil Eireli - EPP

Empenho(s): 19845/2025

Valor: R\$ 261,10

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Claudinei Cardoso Borges

Secretário Municipal de Turismo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças automotivas e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: R. A. Mathias Comércio e Serviços Automotivos Ltda.

Empenho(s): 21183/2025

Valor: R\$ 2.525,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Marli da Costa e Silva

Secretária Municipal dos Direitos das Pessoas Port. De Deficiências

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças automotivas e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: R. A. Mathias Comércio e Serviços Automotivos Ltda.

Empenho(s): 21687/2025

Valor: R\$ 425,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Gilberto Saito

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços e fornecimento de licenças de uso de programas de informática (Sistemas Integrados) e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: Amendola & Amendola Software Ltda.

Empenho(s): 11517/2025

Valor: R\$ 11.146,35

Avaré, 19 de janeiro de 2026

Glauco Fabiano Favaro de Oliveira

Secretário Mun. De Chefia de Gabinete do Executivo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços e fornecimento de licenças de uso de programas de informática (Sistemas Integrados) e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: Amendola & Amendola Software Ltda.

Empenho(s): 11518/2025

Valor: R\$ 24.500,03

Avaré, 19 de janeiro de 2026

Glauco Fabiano Favaro de Oliveira

Secretário Mun. Interino de Administração

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços e fornecimento de licenças de uso de programas de informática (Sistemas Integrados) e tal quebra de ordem

cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: Amendola & Amendola Software Ltda.

Empenho(s): 11519/2025

Valor: R\$ 56.046,97

Avaré, 19 de janeiro de 2026

Itamar de Araujo

Secretário Municipal da Fazenda

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços e fornecimento de licenças de uso de programas de informática (Sistemas Integrados) e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: Amendola & Amendola Software Ltda.

Empenho(s): 11520/2025

Valor: R\$ 5.015,85

Avaré, 19 de janeiro de 2026

Gilberto Saito

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material de pintura e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção predial.

Fornecedor: Rogério de Lima Souza Materiais de Construção

Empenho(s): 19397/2025

Valor: R\$ 9.425,85

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

José dos Santos Callado Neto

Secretário Municipal de Planejamento e Obras

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material de construção e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção predial.

Fornecedor: Rogério de Lima Souza Materiais de Construção

Empenho(s): 15252,17052,21204/2025

Valor: R\$ 52.860,00

Avaré, 19 de janeiro de 2.026

Gilberto Saito

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de itens de hortifruti e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para consumo nos Equipamentos da Secretaria.

Fornecedor: Joice Ariana Schmidt
Empenho(s): 23090,23091,23092/2025
Valor: R\$ 8.937,78
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Regiane de Arruda Daffara
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda.
Empenho(s):
1051,17633,17634,17635,17638,17639,17640,17688/2025
Valor: R\$ 3.872,48
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Glauco Fabiano Favaro de Oliveira
Secretário Municipal de Chefia de Gabinete do Executivo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda.
Empenho(s): 17636/2025
Valor: R\$ 713,15
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Rogério B. Martins Rodrigues
Secretário Municipal para Assuntos Jurídicos

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda.

Empenho(s): 17637/2025
Valor: R\$ 125,85
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Erika de Fatima Oliveira Araujo
Presidente do Fundo Social de Solidariedade

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda.
Empenho(s): 17641/2025
Valor: R\$ 125,85
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Angelo Francisco Zanotto
Secretário Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda.
Empenho(s): 17652, 17653, 17654, 17656, 17657, 17658, 17659, 17660, 17661, 17662, 17663/2025
Valor: R\$ 3.817,45
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Regiane de Arruda Daffara
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda.
Empenho(s): 17664/2025
Valor: R\$ 125,85
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Claudinei Cardoso Borges
Secretário Municipal de Turismo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda.
Empenho(s): 17665/2025
Valor: R\$ 587,30
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Carlos Roberto dos Santos
Secretário Municipal de Esportes

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda.
Empenho(s): 17666,17667,17668/2025
Valor: R\$ 335,60
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Thais Francini Christino
Secretária Municipal de Cultura

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda.
Empenho(s): 17669/2025
Valor: R\$ 209,75
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Judésio Borges
Secretário Municipal de Meio Ambiente

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda.
Empenho(s): 17670/2025
Valor: R\$ 1.258,50
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
José Ricardo de Oliveira
Secretário Municipal de Indústria e Comércio

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda.
Empenho(s): 17671/2025
Valor: R\$ 83,90
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Gerson Cardoso
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda.
Empenho(s): 17672/2025
Valor: R\$ 125,85
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Marli da Costa e Siva
Secretária Municipal dos Direitos das Pessoas Portadoras de Deficiência

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda.
Empenho(s): 17673,17674,17675/2025
Valor: R\$ 2.050,23
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Glauco Fabiano Favaro de Oliveira
Secretário Municipal Interino de Administração

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda.

Empenho(s): 17676/2025
Valor: R\$ 4.908,15
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Itamar de Araujo
Secretário Municipal da Fazenda

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda.
Empenho(s): 17677,17678/2025
Valor: R\$ 83,90
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Alaíde Valdinéia Ferreira
Secretária Municipal de Governo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda.
Empenho(s): 17679/2025
Valor: R\$ 335,60
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Alaíde Valdinéia Ferreira
Secretária Municipal de Habitação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda.
Empenho(s): 17680/2025
Valor: R\$ 755,10
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
Gilberto Saito
Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de

impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda.
Empenho(s): 17681/2025
Valor: R\$ 293,65
Avaré, 19 de janeiro de 2.026
José dos Santos Callado Neto
Secretário Municipal de Planejamento e Obras

Licitações e Contratos

Outros atos

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 172/2025 - PROCESSO Nº. 296/2025. ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS.

Objeto: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para manutenção preventiva e corretiva mecânica dos veículos da frota municipal. **Recebimento das Propostas:** 23 de janeiro de 2026 das 08 horas até 09 de fevereiro de 2026 às 08 horas. **Abertura das Propostas:** 09 de fevereiro de 2.026 às 08h10min. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 09 de fevereiro de 2026 às 09 horas. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 16 de janeiro de 2026 - Crislaine Aparecida Santos - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/26 - PROCESSO Nº. 004/26. COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI.

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de seringa de insulina para o Programa Insulino-Dependente. **Recebimento das Propostas:** 26 de janeiro de 2026 das 8 horas até 5 de fevereiro de 2026 às 8 horas. **Abertura das Propostas:** 5 de fevereiro de 2026 às 8h10min. **Início da Sessão de Disputa de Lances:** 5 de fevereiro de 2026 de 2025 às 9 horas. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 225 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 13 de janeiro de 2026 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/26 - PROCESSO Nº. 005/26. EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU MEI.

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada, responsável pela prestação de serviços de limpeza e higienização de reservatórios de água (caixa d'água) nas Unidades de Saúde. **Recebimento das Propostas:** 28 de janeiro de 2026 das 8 horas até 11 de fevereiro de 2026 às 8 horas.

Abertura das Propostas: 11 de fevereiro de 2026 às

8h10min. **Início da Sessão de Disputa de Lances:** 11 de fevereiro de 2026 às 9 horas. **Informações:** Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 225 – www.bllcompras.com – **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 14 de janeiro de 2026 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/26 - PROCESSO Nº. 007/26. ABERTO PARA TODO TIPO DE EMPRESAS. Objeto: Contratação de solução tecnológica, sob o regime de locação, destinada ao processamento de multas de trânsito e ao fornecimento de equipamentos e sistemas para apoio às atividades de fiscalização e operação do trânsito. **Recebimento das Propostas:** 21 de janeiro de 2026 das 8 horas até 4 de fevereiro de 2026 às 8 horas. **Abertura das Propostas:** 4 de fevereiro de 2026 às 8h10min. **Início da Sessão de Disputa de Lances:** 4 de fevereiro de 2026 às 9 horas. **Informações:** Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 225 – www.bllcompras.com – **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 14 de janeiro de 2026 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2026 - PROCESSO Nº. 008/2026. ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços contínuos de fornecimento de alimentação escolar. **Recebimento das Propostas:** 28 de janeiro de 2026 das 08 horas até 12 de fevereiro de 2026 às 08 horas. **Abertura das Propostas:** 12 de fevereiro de 2026 às 08h10min. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 12 de fevereiro de 2026 às 09 horas. **Informações:** Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 233 – bllcompras.com – **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 16 de janeiro de 2026 - Crislaine Aparecida Santos - Pregoeira.**

TERMO DE DELIBERAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 015/2025 - PROCESSO Nº 337/2025. Considerando a análise e a resposta à impugnação interposta contra o Edital da **Concorrência Eletrônica nº 015/2025**, na qual foi decidido pelo seu **INDEFERIMENTO**, mantendo-se inalterado os termos editalícios, o senhor **JUDÉSIO BORGES - Secretário Municipal do Meio Ambiente da Estância Turística de Avaré** resolve retomar o processo licitatório e nos moldes do artigo 55, parágrafo 1º da Lei 14.133/21, fixa-se o dia de **02 de fevereiro de 2026, às 09 horas**, para início da sessão de disputa de preços. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 16 de janeiro de 2026.**

ADJUDICAÇÃO

Dispensa Eletrônica nº 064/2025 - Processo nº 333/2025. Fica adjudicado a empresa **CAMPOS SOLUÇÕES ATACADISTAS LTDA**, no valor de **R\$ 15.424,00 (quinze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais)**, cujo o objeto é a aquisição de Óleo Vegetal de Soja Refinado. **Adjudicado: 12/01/2026.** Regiane de Arruda Daffara – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Dispensa Eletrônica nº 068/2025 - Processo nº 344/2025. Fica adjudicado a empresa **MALUF & TINOS LTDA - EPP**, no valor de **R\$ 3.348,00 (três mil, trezentos e quarenta e oito reais)**, cujo o objeto é a locação de 01 (uma) máquina de scanner profissional. **Adjudicado: 14/01/2026.** Glauco Fabiano Favaro de Oliveira – Secretário Municipal de Chefia de Gabinete do Executivo.

Pregão Eletrônico nº. 176/25 - Processo nº. 308/25. Fica adjudicado a empresa **ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME**, no valor global de **R\$ 73.715,00 (setenta e três mil, setecentos e quinze reais)**, objetivando registro de preços para eventual futura aquisição de ferramentas diversas para uso das Equipes da Secretaria de Serviços. **Adjudicado em: 12/01/2026.** Gilberto Saito – Secretário Municipal de Serviços.

HOMOLOGAÇÃO

Regiane de Arruda Daffara – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social – usando das atribuições que lhe são conferidas por Decreto Municipal nº 8.137/2025 e em conformidade com o disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **CAMPOS SOLUÇÕES ATACADISTAS LTDA**, responsável pela aquisição de Óleo Vegetal de Soja Refinado, de que trata a **Dispensa Eletrônica nº 064/2025 - Processo nº 333/2025. Homologado: 12/01/2026.**

Glauco Fabiano Favaro de Oliveira – Secretário Municipal de Chefia de Gabinete do Executivo – usando das atribuições que lhe são conferidas por Decreto Municipal nº 8.137/2025 e em conformidade com o disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **MALUF & TINOS LTDA - EPP**, cujo o objeto é a locação de 01 (uma) máquina de scanner profissional, de que trata a **Dispensa Eletrônica nº 068/2025 - Processo nº 344/2025. Homologado: 14/01/2026.**

Gilberto Saito – Secretário Municipal de Serviços da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 8.137/25 e conforme o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº. 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **ROGERIO DE LIMA**

SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME (lote 01 e 02), responsável pela registro de preços para eventual futura aquisição de ferramentas diversas para uso das Equipes da Secretaria de Serviços, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 176/25 - Processo nº. 308/25. Homologado em: 12/01/2026.**

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 064/25 - Processo nº 312/25. Fica ratificada a inexigibilidade com a empresa **INSTITUTO BRASILEIRO DE TECNOLOGIA, EMPREENDEDORISMO E GESTÃO-BRTEC**, para serviços especializados para realização de Estudo Técnico de Viabilidade Econômico-Financeira - EVEF, nos termos do que dispõe o inciso XX do art. 6º c/c o art. 18 da Lei nº 14.133/21, incluindo o fornecimento de subsídios para elaboração do procedimento licitatório futuro de contratação da instituição financeira que fará a gestão do ativo - folha de pagamento, com fulcro no artigo 74, inciso III da Lei Federal nº 14133/21. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 19 de dezembro de 2025.** Itamar de Araújo - Secretário Municipal da Fazenda.

EXTRATO ATA PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 176/25 - Processo nº. 308/25. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentor:** ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME. **Objeto:** Registro de Preços para eventual futura aquisição de ferramentas diversas para uso das Equipes da Secretaria de Serviços. **Valor Global: R\$ 73.715,00 (setenta e três mil, setecentos e quinze reais).** **Data da Assinatura da Ata de Registro:** 12/01/2026.

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA

Modalidade: Dispensa Eletrônica nº 064/2025 - Processo nº 333/2025. Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Contratada:** CAMPOS SOLUÇÕES ATACADISTAS LTDA. **Objeto:** Aquisição de Óleo Vegetal de Soja Refinado. **Valor Global: R\$ 15.424,00 (quinze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais).** **Data da Assinatura do Contrato:** 12/01/2026.

Modalidade: Dispensa Eletrônica nº 068/2025 - Processo nº 344/2025. Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Contratada:** MALUF & TINOS LTDA - EPP. **Objeto:** Locação de 01 (uma) máquina de scanner profissional. **Valor Global: R\$ 3.348,00 (três mil, trezentos e quarenta e oito reais).** **Data da Assinatura do Contrato:** 14/01/2026.

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 064/25 - Processo nº 312/25. Contratante: Prefeitura

da Estância Turística de Avaré. **Contratada:** INSTITUTO BRASILEIRO DE TECNOLOGIA, EMPREENDEDORISMO E GESTÃO-BRTEC. **Objeto:** Serviços especializados para realização de Estudo Técnico de Viabilidade Econômico-Financeira - EVEF, nos termos do que dispõe o inciso XX do art. 6º c/c o art. 18 da Lei nº 14.133/21, incluindo o fornecimento de subsídios para elaboração do procedimento licitatório futuro de contratação da instituição financeira que fará a gestão do ativo - folha de pagamento. **Data da Assinatura do Contrato:** 19/12/2025.

TERMO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025 - PROCESSO Nº 042/2025 (Ata de Registro nº 071/2025). Considerando as Comunicações Interna nº 911016 e nº 911232 da Secretaria Municipal da Saúde, que solicita a alteração da razão social da empresa **DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO RGS LTDA ME para MOVISAÚDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**, os atos praticados por este setor e assinados pela Secretaria deverão ser alterados da seguinte maneira: **Onde se lia:** [...] de outro lado a empresa **DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO RGS LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob o número 31.538.876/0001-10, com sede à Rua Prefeito José Mauro Lacava, nº 341 - Bairro Jardim Guapituba - Mauá/SP - CEP 09.360-390 [...] **Agora se leia:** [...] e de outro lado a empresa **MOVISAÚDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**, inscrita no CNPJ sob o número 31.538.876/0001-10, com sede à Rua Prefeito José Mauro Lacava, nº 341 - Bairro Jardim Guapituba - Mauá/SP - CEP 09.360-390 [...] Ficam ratificados os demais termos da referida **Ata**.

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/25 - PROCESSO Nº 073/25 (Contrato nº 042/25)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **LGS HAYASHI CLÍNICA MÉDICA LTDA**, responsável pelo fornecimento de equipe multidisciplinar para atuação junto as arboviroses (combate a dengue), com prorrogação do prazo de vigência contratual até **18 de abril de 2026**, no valor global de **R\$ 161.578,98 (Cento e sessenta e um mil, quinhentos e setenta e oito reais e noventa e oito centavos)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 115/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 064/25 – **ATA DE REGISTRO:** 151/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material de construção para a Secretaria de Serviços

DETENTORA: ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	Barra chata 1. ½" x 5/16": Barra Macica Metais Ferrosos; de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 1 ½ x 5/16 Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	38	UN	R\$ 115,90	R\$ 4.404,20
4	Barra chata 2" x ½": Barra Macica Metais Ferrosos; de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 2 x ½ Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	15	UN	R\$ 258,90	R\$ 3.883,50
9	Chapa de ferro galvanizada 2 x 1 (24): Medindo (2000x1000)mm; Com Espessura chapa N. 24; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Galvanizado.	15	UN	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
12	Disco para ferro de desbaste 7": Disco de Desbaste Profissional; Oxido de Alumínio; para Desbaste de Metais; Diâmetro Externo de 7; Furo Central de 7/8; Espessura de 3/16; Granulometria 24; Utilizado Em Esmerilhadeiras Portateis; Fabricado Conforme Norma ABNT En12413.	75	UN	R\$ 14,00	R\$ 1.050,00
13	Disco de corte: oxido de alumínio zirconado, diâmetro externo 4 ½", furo externo de 7/8", espessura 1,2 mm, para corte de aço ferro carbono; conforme norma ABNT 10007/2020.	225	UN	R\$ 25,00	R\$ 5.625,00
14	Eletrodo (caixa 05 kg) 2,5 mm, 6013: Classificações: AWS/ASME SFA 5.1 – E6013; Composição Química; Elemento: C; Percentagem nominal: 0.06%; Elemento: Si Percentagem nominal: 0.22%; Deposição; Corrente: 75 - 110 A; Diâmetro: 2.5mm.	150	UN	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
15	Eletrodo para inox (caixa 05 kg) 2,5, 3081.	38	UN	R\$ 320,00	R\$ 12.160,00
18	Ferro mecânico ½": Barra ferro Macica; de Aço Sae 1020; No Formato Redondo; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6,00 Metros; Medindo ½"; Devendo Ser Entregue Laminado; para Ser Utilizada Em Serralheria, Conforme Norma NBR/ABNT 11294.	75	UN	R\$ 42,90	R\$ 3.217,50

20	Ferro mecânico 5/8" : Barra ferro Macica; de Aço Sae 1020; No Formato Redondo; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6,00 Metros; Medindo 5/8"; Devendo Ser Entregue Laminado; para Ser Utilizada Em Serralheria, Conforme Norma NBR/ABNT 11294.	75	UN	R\$ 82,00	R\$ 6.150,00
22	Metalon 20x20 #18 : Tubo Retangular; Ferro Metalon; Medindo (20x20)mm; Com Espessura de 1,25mm; Tipo Liso; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; barra de 6,00m.	75	UN	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00
24	Porta de madeira de 0,70 cm x 2,10 alt. x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	75	UN	R\$ 160,00	R\$ 12.000,00
29	Tubo de ferro aço carbono 3 x 2,65 mm : Tubo Redondo; de Aço, sem costura; Medindo 3. "; Com Espessura de 2,65 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.	38	UN	R\$ 199,00	R\$ 7.562,00
30	Tubo de ferro aço carbono 4" x 3mm : Tubo Redondo; de Aço, sem costura; Medindo 4"; Com Espessura de 3 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.	38	UN	R\$ 332,90	R\$ 12.650,20

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
36	Barra chata 2" x 1/2" : Barra Macica Metais Ferrosos; de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 2 x 1/2 Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	05	UN	R\$ 258,90	R\$ 1.294,50
41	Chapa de ferro galvanizada 2 x 1 (24) : Medindo (2000x1000)mm; Com Espessura chapa N. 24; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Galvanizado.	05	UN	R\$ 110,00	R\$ 550,00
43	Disco para ferro de corte 7" : Disco de Corte; Oxido de Alumínio A30, Tipo 41; Diâmetro 7 (177,8mm); Furo Central 7/ 8 (22,2mm); Espessura 3,0mm; Rpm Max 8500; Reforço 2 Telas; Utilizado Em Esmerilhadeira Angular para Corte Deligas de Metais Ferrosos; Conforme ABNT NBR 15230 e Iso 603-15.	37	UN	R\$ 7,00	R\$ 259,00

44	Disco para ferro de desbaste 7”: Disco de Desbaste Profissional; Oxido de Alumínio; para Desbaste de Metais; Diâmetro Externo de 7; Furo Central de 7/8; Espessura de 3/16; Granulometria 24; Utilizado Em Esmerilhadeiras Portateis; Fabricado Conforme Norma ABNT En12413.	25	UN	R\$ 14,00	R\$ 350,00
45	Disco de corte: oxido de alumínio zirconado, diâmetro externo 4 1/2”, furo externo de 7/8”, espessura 1,2 mm, para corte de aço ferro carbono; conforme norma ABNT 10007/2020.	75	UN	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
46	Eletrodo (caixa 05 kg) 2,5 mm, 6013: Classificações: AWS/ASME SFA 5.1 – E6013; Composição Química; Elemento: C; Percentagem nominal: 0.06%; Elemento: Si Percentagem nominal: 0.22%; Deposição; Corrente: 75 - 110 A; Diâmetro: 2.5mm.	50	UN	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
47	Eletrodo para inox (caixa 05 kg) 2,5, 3081.	12	UN	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00
50	Ferro mecânico 1/2”: Barra ferro Macica; de Aço Sae 1020; No Formato Redondo; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6,00 Metros; Medindo 1/2”; Devendo Ser Entregue Laminado; para Ser Utilizada Em Serralheria, Conforme Norma NBR/ABNT 11294.	25	UN	R\$ 42,90	R\$ 1.072,50
51	Ferro mecânico 3/8”: Barra ferro Macica; de Aço Sae 1020; No Formato Redondo; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6,00 Metros; Medindo 3/8”; Devendo Ser Entregue Laminado; para Ser Utilizada Em Serralheria, Conforme Norma NBR/ABNT 11294.	25	UN	R\$ 26,00	R\$ 650,00
53	Lubrificante aerossol; liquido, desengripante, multiuso; utilizado em para neutralizar oxidações e proteção de partes cromadas, dobradiças, motos; composto de blenda de óleo lubrificante, aditivo antioxidante, aditivo anticorrosivo, essência; butano e propano como propelente, antioxidante eliminador de água da superfície; embalagem com 300 ml validade de 24 meses.	12	UN	R\$ 20,90	R\$ 250,80
54	Metalon 20x20 #18: Tubo Retangular; Ferro Metalon; Medindo (20x20)mm; Com Espessura de 1,25mm; Tipo Liso; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; barra de 6,00m.	25	UN	R\$ 35,00	R\$ 875,00
55	Metalon 30x20 #18: Tubo Retangular; Ferro Metalon; Medindo (30x20)mm; Com Espessura de 1,25mm; Tipo Liso; Devendo	25	UN	R\$ 51,00	R\$ 1.275,00

	Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; barra de 6,00m.				
56	Porta de madeira de 0,70 cm x 2,10 alt. x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	25	UN	R\$ 160,00	R\$ 4.000,00
58	Tubo de ferro aço carbono 1. ½" x 2,65mm: Tubo Redondo; de Aço, sem costura; Medindo 1. 1/2"; Com Espessura de 2,65 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.	12	UN	R\$ 114,00	R\$ 1.368,00
59	Tubo de ferro aço carbono 1" x 2mm: Tubo Redondo; de Aço, sem costura; Com Espessura de 2,65 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.	12	UN	R\$ 67,90	R\$ 814,80
60	Tubo de ferro aço carbono 2. ½" x 2,65mm: Tubo Redondo; de Aço, sem costura; Com Espessura de 2,65 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.	12	UN	R\$ 174,00	R\$ 2.088,00
61	Tubo de ferro aço carbono 3 x 2,65 mm: Tubo Redondo; de Aço, sem costura; Medindo 3. "; Com Espessura de 2,65 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.	12	UN	R\$ 199,00	R\$ 2.388,00
62	Tubo de ferro aço carbono 4" x 3mm: Tubo Redondo; de Aço, sem costura; Medindo 4"; Com Espessura de 3 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.	12	UN	R\$ 332,90	R\$ 3.994,80

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/7/2025

PROCESSO: 115/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 064/25 – **ATA DE REGISTRO:** 152/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material de construção para a Secretaria de Serviços

DETENTORA: DIPAR FERRAGENS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
2	Barra chata 1. ¼" x ¼": de Aço Carbono	38	BAR	R\$ 99,99	R\$ 3.799,62

	Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 1 ¼ x ¼ Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.				
3	Barra chata 1. x ¼": de Aco Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 1 x ¼ Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	38	UN	R\$ 69,99	R\$ 2.659,62
5	Cantoneira 1 x 1/8: de Ferro; Medindo (1 x 1), Com Espessura de 1/8; com 6 m de comprimento, para Ser Utilizada Serralheria.	38	UN	R\$ 68,99	R\$ 2.621,62
6	Cantoneira 1. ¼" x 3/16: de Ferro; Medindo (1.1/4 x 1.1/4), Com Espessura de 3/16; com 6 m de comprimento, para Ser Utilizada Serralheria.	38	UN	R\$ 119,99	R\$ 4.559,62
7	Cantoneira 2. ½" x 3/16: de Ferro; Medindo (2 1/2 x 2 1/2), Com Espessura de 3/16; com 6 m de comprimento, para Ser Utilizada Serralheria.	38	UN	R\$ 249,99	R\$ 9.499,62
8	Cantoneira ¾ x 1/8: e Ferro; Medindo (¾ x ¾), Com Espessura de 1/8; com 6 m de comprimento, para Ser Utilizada Serralheria.	38	UN	R\$ 47,99	R\$ 1.823,62
10	Chapa de ferro preta 2 x 1 (18) 1,2: Chapa de Ferro; Lisa; Medindo 2,00 x 1,00 M; Com Espessura de 1,2 Mm (chapa 18); Devendo Ser Entregue Na Cor Preta.	15	UN	R\$ 204,99	R\$ 3.074,85
16	Ferro chato 1 x 1/8: Ferro chato, Barra Macica Metais Ferrosos; de Aco Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 1 x 1/8 Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	38	UN	R\$ 34,89	R\$ 1.325,82
17	Ferro chato ¾ x 1/8: Ferro chato, Barra Macica Metais Ferrosos; de Aco Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo ¾ x 1/8 Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	38	UN	R\$ 31,99	R\$ 1.215,62
19	Ferro mecânico 3/8": Barra ferro Macica; de Aco Sae 1020; No Formato Redondo; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6,00 Metros; Medindo 3/8"; Devendo Ser Entregue Laminado; para Ser Utilizada Em	75	UN	R\$ 31,89	R\$ 2.391,75

	Serralheria, Conforme Norma NBR/ABNT 11294.				
23	Metalon 30x20 #18: Tubo Retangular; Ferro Metalon; Medindo (30x20)mm; Com Espessura de 1,25mm; Tipo Liso; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; barra de 6,00m.	75	UN	R\$ 55,99	R\$ 4.199,25
26	Tubo de ferro aço carbono 1. ½" x 2,65mm: Tubo Redondo; de Aço, sem costura; Medindo 1. 1/2"; Com Espessura de 2,65 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.	38	UN	R\$ 119,99	R\$ 4.559,62
27	Tubo de ferro aço carbono 1" x 2mm: Tubo Redondo; de Aço, sem costura; Com Espessura de 2,65 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.	38	UN	R\$ 78,99	R\$ 3.001,62
28	Tubo de ferro aço carbono 2. ½" x 2,65mm: Tubo Redondo; de Aço, sem costura; Com Espessura de 2,65 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.	38	UN	R\$ 209,49	R\$ 7.960,62
31	Vergalhão de arame solda amarela 3.17 mm 1/8: vareta solda oxi acetileno ferro cobreado aws a5.2-92 r45.	23	KG	R\$ 89,59	R\$ 2.060,57

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
33	Barra chata 1. ½" x 5/16": Barra Macica Metais Ferrosos; de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 1 1/2 x 5/16 Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	12	UN	R\$ 115,89	R\$ 1.390,68
34	Barra chata 1. ¼" x ¼": de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 1 ¼ x ¼ Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	12	BAR	R\$ 99,99	R\$ 1.199,88
35	Barra chata 1. x ¼": de Aço Carbono Sae	12	UN	R\$ 69,99	R\$ 839,88

	1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 1 x 1/4 Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.				
37	Cantoneira 1 x 1/8: de Ferro; Medindo (1 x 1), Com Espessura de 1/8; com 6 m de comprimento, para Ser Utilizada Serralheria.	12	UN	R\$ 68,99	R\$ 827,88
38	Cantoneira 1. 1/4" x 3/16: de Ferro; Medindo (1.1/4 x 1.1/4), Com Espessura de 3/16; com 6 m de comprimento, para Ser Utilizada Serralheria.	12	UN	R\$ 119,99	R\$ 1.439,88
39	Cantoneira 2. 1/2" x 3/16: de Ferro; Medindo (2 1/2 x 2 1/2), Com Espessura de 3/16; com 6 m de comprimento, para Ser Utilizada Serralheria.	12	UN	R\$ 249,99	R\$ 2.999,88
40	Cantoneira 3/4 x 1/8: e Ferro; Medindo (3/4 x 3/4), Com Espessura de 1/8; com 6 m de comprimento, para Ser Utilizada Serralheria.	12	UN	R\$ 47,99	R\$ 575,88
42	Chapa de ferro preta 2 x 1 (18) 1,2: Chapa de Ferro; Lisa; Medindo 2,00 x 1,00 M; Com Espessura de 1,2 Mm (chapa 18); Devendo Ser Entregue Na Cor Preta.	05	UN	R\$ 204,99	R\$ 1.024,95
48	Ferro chato 1 x 1/8: Ferro chato, Barra Macica Metais Ferrosos; de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 1 x 1/8 Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	12	UN	R\$ 34,89	R\$ 418,68
49	Ferro chato 3/4 x 1/8: Ferro chato, Barra Macica Metais Ferrosos; de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 3/4 x 1/8 Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	12	UN	R\$ 31,99	R\$ 383,88
52	Ferro mecânico 5/8": Barra ferro Macica; de Aço Sae 1020; No Formato Redondo; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6,00 Metros; Medindo 5/8"; Devendo Ser Entregue Laminado; para Ser Utilizada Em Serralheria, Conforme Norma NBR/ABNT 11294.	25	UN	R\$ 83,89	R\$ 2.097,25
63	Vergalhão de arame solda amarela 3.17 mm 1/8: vareta solda oxi acetileno ferro cobreado aws a5.2-92 r45.	07	KG	R\$ 89,59	R\$ 627,13

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/7/2025

PROCESSO: 115/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 064/25 – **ATA DE REGISTRO:** 153/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material de construção para a Secretaria de Serviços

DETENTORA: BEAM FERRAMENTAS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
11	Disco para ferro de corte 7”: Disco de Corte; Oxido de Alumínio A30, Tipo 41; Diâmetro 7 (177,8mm); Furo Central 7/ 8 (22,2mm); Espessura 3,0mm; Rpm Max 8500; Reforço 2 Telas; Utilizado Em Esmerilhadeira Angular para Corte Deligas de Metais Ferrosos; Conforme ABNT NBR 15230 e Iso 603-15.	113	UN	R\$ 6,90	R\$ 779,70
21	Lubrificante aerosol; liquido, desengripante, multiuso; utilizado em para neutralizar oxidações e proteção de partes cromadas, dobradiças, motos; composto de blenda de óleo lubrificante, aditivo antioxidante, aditivo anticorrosivo, essência; butano e propano como propelente, antioxidante eliminador de água da superfície; embalagem com 300 ml validade de 24 meses.	38	UN	R\$ 19,50	R\$ 741,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/7/2025

PROCESSO: 115/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 064/25 – **ATA DE REGISTRO:** 154/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material de construção para a Secretaria de Serviços

DETENTORA: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
25	Selante de silicone elástico, cinza especificação técnica: selante de silicone; elástico, monocomponente, de baixo modulo; cura total em 24 horas; a base de poliuretano; na cor cinza; para selar juntas da construção civil; acondicionado em tubo ou bisnaga com aproximadamente 400g, validade mínima de 12 meses a partir da data de fabricação.	23	UN	R\$ 19,99	R\$ 459,77

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
57	Selante de silicone elástico, cinza	07	UN	R\$ 19,99	R\$ 139,93

especificação técnica: selante de silicone; elástico, monocomponente, de baixo modulo; cura total em 24 horas; a base de poliuretano; na cor cinza; para selar juntas da construção civil; acondicionado em tubo ou bisnaga com aproximadamente 400g, validade mínima de 12 meses a partir da data de fabricação.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/7/2025

PROCESSO: 135/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 079/25 – **ATA DE REGISTRO:** 150/25

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa visando a futura aquisição de material descartável da marca Accchu-Check, para atender pacientes assistidos por Sentença Judicial transitada em julgado, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
2	CAIXAS DE SETS DE INFUSÃO ACCU CHECK FLEXLINK 8/60 (COM 10 UNIDADES). - material de teflon. -modo de inserção 90°. -tamanho da cânula: 08mm. - com adesivo. -tamanho do cateter: 60 cm. - desconectável. -tempo de uso da cânula: 2 a 3 dias. -tempo de uso do cateter: 6 dias. - sem aplicador. -caixa com 10 sets completos. - Set de Infusão FLEXLink 8mm/60cm, compatível com Sistema de Infusão Contínua de Insulina ACCU-CHEK, caixa com 10 unidades.	18	CX	R\$ 1.100,00	R\$ 19.800,00
4	CAIXAS DE TIRAS REAGENTES ACCU CHECK PERFORMACE (CAIXA COM 50 UNIDADES). - tiraS compatível com o aparelho Accu-Chek Performa que tem as seguintes características: - Resultados em apenas 5 segundos. - Exige quantidade mínima de sangue (0,6 MI). - Alarmes programáveis – Indicadores de hipoglicemia. - Duração da bateria estendida para uma média de 2.000 testes. - Preenchimento rápido, fácil e visível. - Tira de teste de fácil manuseio. - 1 caixa com 50 tiras.	150	CX	R\$ 126,00	R\$ 18.900,00
5	CAIXAS DE LANCETAS ACCU CHECK FASTCLIX (COM 204 UNIDADES). - Embalagem com 204 unidades. - compatível com o ACCU CHECK FLEXLINK. - 11 graus de profundidade. - sem contato com a agulha e descarte em lixo comum. - tambores com 6 lancetas.	18	CX	R\$ 119,00	R\$ 2.142,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2025

PROCESSO: 225/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 138/25 – **ATA DE REGISTRO:** 238/25

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para serviços de coleta, transporte, incineração/cremação e destinação final de ossadas humanas do Cemitério Municipal de Avaré, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Serviços

DETENTORA: SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Incineração de ossos, com coleta, transporte e destinação final dos resíduos por incineração – partes esqueléticas.	5.000	KG	R\$ 16,50	R\$ 82.500,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/10/2025

PROCESSO: 044/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 030/24 – **ATA DE REGISTRO:** 135/24

OBJETO: Responsável pelo registro de preços para eventual fornecimento de lanches e refrigerante para a Secretaria Municipal de Cultura.

DETENTORA: VANESSA APARECIDA CUNHA SAVAROLI 32420699866

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	Tipo X-Salada – Conter: pão de hamburger pesando no mínimo 100 gramas, hamburger bovino pesando no mínimo 180 gramas, muçarela, alface e tomate, acompanhados de 02 sachês de maionese, 02 sachês de mostarda e 02 sachês de ketchup.	3.500	UN	R\$ 14,65	R\$ 51.275,00
04	Tipo X-Frango – Conter: pão de hamburger pesando no mínimo 100 gramas, peito de frango desfiado pesando no mínimo 180 gramas, muçarela, alface e tomate, acompanhados de 02 sachês de maionese, 02 sachês de mostarda e 02 sachês de ketchup.	3.500	UN	R\$ 14,15	R\$ 49.525,00
05	Tipo Bauru – Conter: pão francês baguete pesando no mínimo 100 gramas, presunto, muçarela, alface e tomate, acompanhados de 02 sachês de maionese, 02 sachês de mostarda e 02 sachês de ketchup.	3.000	UN	R\$ 14,15	R\$ 42.450,00

Vigência: 12 meses. Assinatura: 21/02/2025. Validade: 29/04/2026

PROCESSO: 124/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 074/24 – ATA DE REGISTRO: 296/24

OBJETO: Responsável pelo fornecimento futuro de auto lanceta automática 28 G tiras para o Programa Insulino-dependente, UBS (todas unidades), ESF (todas unidades), PSM, CAISMA, CASE e Mandado Judicial.

DETENTORA: SELENIUM MEDICAL LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	2.000 Cxs	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 28 G Totalmente automáticas, com acionamento por contato, espessura ultrafina e penetração consistente e indolor. É um dispositivo estéril, epigênico e não tóxico de USO ÚNICO, indicado para obter amostras de sangue capilar para testes sanguíneos obtido através do dedo ou de áreas alternativas - Capilar ; Em Polipropileno; Ponta Trifacetada Com Revestimento Siliconado Da Lamina Medidas: 28 G. Referência / Acondicionada: Caixas/100 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. Legislação: Deverá estar em conformidade com os todas as legislações atuais vigentes e NR 32 . Registro na ANVISA. Unidade de Referência: Caixa com 100 Unidades.	R\$ 8,95	R\$ 17.900,00

Vigência: 12 meses. Assinatura: 15/04/2025. Validade: 24/07/2026

PROCESSO: 115/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 066/24 – ATA DE REGISTRO: 285/24

OBJETO: Responsável pelo registro de preços para futuro fornecimento de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços.

DETENTORA: ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME.

Item	Descrição	Qtd e	U N	Valor Unitário	Valor Total
1	ALICATE DE CORTE – Material: Aço, Acabamento: Com cabos pintados e empunhadura de abs, Alicate Corta Vergalhão 30 Polegadas Cortar Ferro Corrente, marca tipo Lorben.	06	U N	R\$ 120,00	R\$ 720,00
2	ALICATE DE PRESSÃO – Medindo 10 polegadas – Mordente reto; Material: Aço carbono.	12	U N	R\$ 32,00	R\$ 384,00
6	ARCO DE SERRA MEDIDA DE 8 A 12 –	12	U	R\$ 22,00	R\$ 264,00

	cabo de polipropileno, tipo fechado, tam. regulável corte reto e inclinado, capacidade da serra 300 mm; acabamento niquelado e cromado.		N		
24	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 5/16 – Cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 5/16; Comprimento Total(mm) 117, marca tipo Irwin – pacote 5 un.	45	PC	R\$ 54,50	R\$ 2.452,50
25	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 7/16 – Broca de 7/16" helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Medida 7/16 Polegadas; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Comprimento total da broca: 140mm, marca tipo Irwin – pacote 5 un.	23	PC	R\$ 142,68	R\$ 3.281,64
40	CAVADEIRA DE MOLA COM CABO – grande, com cabo de aproximadamente 1,8 metro reforçada.	09	U N	R\$ 82,00	R\$ 738,00
55	DISCO DE CORTE – diamantado, segmentado; diâmetro de 4 3/8 – 110 mm; furo central 20 mm; espessura 2 mm; rotação máxima 15.000 rpm; utilizado para corte a seco de revestimentos cerâmicos; conforme NBR/ABNT vigentes, marca tipo makita.	38	U N	R\$ 12,00	R\$ 456,00
75	GRAMPO SARGENTO 12" : Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 12".	08	U N	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00
76	JOGO DE ALICATE – Alicates profissionais para eletricista; em aço, com cabo em material isolado e antideslizante; contendo 03 peças. Composição: 01 Alicate Universal 200 mm (8"); 01 Alicate de Bico Meia Cana 165 mm (6,5") e 01 Alicate Desencapador de Fios, marca tipo gedare.	09	U N	R\$ 113,63	R\$ 1.022,67
77	JOGO DE CHAVE ALLEN COM 25 PEÇAS – 13 Chaves Allen longas: 3/64" - 1/16" - 5/64" - 3/32" - 7/64" - 1/8" - 9/64" - 5/32" - 3/16" - 7/32" - 1/4" - 5/16" - 3/8"; 12 Chave Allen curtas: 7 - 9 - 1,3 - 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm, marca tipo gedore.	12	U N	R\$ 69,92	R\$ 839,04
81	JOGO DE SERRA COPO PARA ALVENARIA – em vídea diamantada, lisa	04	U N	R\$ 96,00	R\$ 384,00

	(sem dentes); para alvenaria; 12 serras copo nas medidas (19 – 22 – 29 – 32 – 38 – 44 – 51 – 64 – 76 – 89 – 102 – 127) mm; corpo de aço, galvanizado; com borda de corte revestida com diamante sintético; haste de encaixe Sds Plus 150 mm (c), 01 Pino Guia; acondicionada em caixa metálica.				
84	LÂMINA PARA PLAINA: Lâminas para plaina elétrica bosch – gho 700; dimensões do produto 0,55 x 0,11 x 8,2 cm; 0,02.	06	U N	R\$ 50,78	R\$ 304,68
87	LANTERNA LED ANGULO RETO RECARREGÁVEL – Tecnologia C4 Led® com quatro modos de iluminação; Corpo confeccionado com nylon de alta resistência mecânica; Clip redesenhado para evitar a rotação indesejada; Lente redesenhada com 2 plugs inclusos, para adaptação do feixe de luz; Bateria de Li-Ion pode ser recarregada até 1500 vezes; Resistente à água – IP66; À prova de impactos de até 2 m de altura.	15	U N	R\$ 1.071,17	R\$ 16.067,55
92	MANGUEIRA DE NÍVEL SILICONE 5/16" X 1.0 MM – 50 METROS – Modelo Cristal; Comprimento; 50M; Material PVC; Tipo Silicone Proteção UV.	08	U N	R\$ 69,59	R\$ 556,72
97	MARTELO – profissional de qualidade, tipo unha, em aço-liga especial; pesando com cabo 500 gr; de comprimento total 325 mm aproximadamente; com cabeça em aço polido e cabo de madeira ergonômico.	12	U N	R\$ 41,52	R\$ 498,24
99	MASSEIRA PARA PEDREIROS PLÁSTICA 150 L – 80 CM X 107 CM.	12	U N	R\$ 23,63	R\$ 283,56
110	PRUMO DE MÃO MACIÇO METÁLICO – Prumo de mão tradicional em latão maciço com 500 gramas de alta qualidade.	23	U N	R\$ 22,00	R\$ 506,00
111	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2 M – Distância do Alcance Máximo 2,00 m; Material Alumínio de alta qualidade.	15	U N	R\$ 27,50	R\$ 412,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtd e	U N	Valor Unitário	Valor Total
144	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 1/8 – cortantes	15	PC	R\$ 38,40	R\$ 576,00

	utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 1/8; Comprimento Total(mm) 70, marca tipo Irwin – pacote com 10 un.				
146	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 3/16 – helicoidais com haste cilíndrica; Medida 3/16 Pol.; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 91mm, marca tipo Irwin – pacote com 10 un.	07	PC	R\$ 61,70	R\$ 431,90
148	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 5/16 – Cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 5/16; Comprimento Total(mm) 117, marca tipo Irwin – pacote 5 un.	15	PC	R\$ 54,50	R\$ 817,50
149	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 7/16 – Broca de 7/16" helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Medida 7/16 Polegadas; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Comprimento total da broca: 140mm, marca tipo Irwin – pacote 5 un.	07	PC	R\$ 142,68	R\$ 998,76
171	CHAVE INGLESA 10" – Chave ajustável inglesa, em aço, cabo isolado 10 polegadas, marca tipo gedore.	01	U N	R\$ 103,15	R\$ 103,15
173	COLHER DE PEDREIRO COM CANTO RETO Nº 8 Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 08, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	05	U N	R\$ 21,56	R\$ 107,80
191	FACA PARA DESEMPENADEIRA: Faca Para Desempenadeira 350x35x3mm Aço Rápido.	02	U N	R\$ 157,33	R\$ 314,66
192	FACAS PARA DESENGROSSO DE MADEIRAS: facas para desengrosso de madeiras 400 x 30 mm x 3mm (aço sae 6158); comprimento 400mm x largura 30mm x espessura 3mm lâminas já afiadas prontas para uso.	02	U N	R\$ 156,55	R\$ 313,10
198	GRAMPO SARGENTO 12": Grampo	02	U	R\$ 185,00	R\$ 370,00

	Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 12".		N		
204	JOGO DE SERRA COPO PARA ALVENARIA – em vídea diamantada, lisa (sem dentes); para alvenaria; 12 serras copo nas medidas (19 – 22 – 29 – 32 – 38 – 44 – 51 – 64 – 76 – 89 – 102 – 127) mm; corpo de aço, galvanizado; com borda de corte revestida com diamante sintético; haste de encaixe Sds Plus 150 mm (c), 01 Pino Guia; acondicionada em caixa metálica.	01	U N	R\$ 96,00	R\$ 96,00
205	JOGO DE SERRA COPO PARA FERRO – em aço rápido bimetal; contendo serras de diâmetro de 19 mm a 76 mm; suportes, extensão para suporte 12" e mola ejatora, total de 15 peças; acondicionado de forma adequada.	01	U N	R\$ 826,89	R\$ 826,89
207	LÂMINA PARA PLAINA: Lâminas para plaina elétrica bosch – gho 700; dimensões do produto 0,55 x 0,11 x 8,2 cm; 0,02.	02	U N	R\$ 50,78	R\$ 101,56
210	LANTERNA LED ANGULO RETO RECARREGÁVEL – Tecnologia C4 Led® com quatro modos de iluminação; Corpo confeccionado com nylon de alta resistência mecânica; Clip redesenhado para evitar a rotação indesejada; Lente redesenhada com 2 plugs inclusos, para adaptação do feixe de luz; Bateria de Li-lon pode ser recarregada até 1500 vezes; Resistente à água – IP66; À prova de impactos de até 2 m de altura.	05	U N	R\$ 1.071,17	R\$ 5.355,85
215	MANGUEIRA DE NÍVEL SILICONE 5/16" X 1.0 MM – 50 METROS – Modelo Cristal; Comprimento; 50M; Material PVC; Tipo Silicone Proteção UV.	02	U N	R\$ 69,59	R\$ 139,18
220	MARTELO – profissional de qualidade, tipo unha, em aço-liga especial; pesando com cabo 500 gr; de comprimento total 325 mm aproximadamente; com cabeça em aço polido e cabo de madeira ergonômico.	03	U N	R\$ 41,52	R\$ 124,56
222	MASSEIRA PARA PEDREIROS PLÁSTICA 150 L – 80 CM X 107 CM.	03	U N	R\$ 23,63	R\$ 70,89
228	PENEIRA: Material: Aço, Material Borda: Madeira, Formato: Redondo, Tipo Malha:	07	U N	R\$ 25,03	R\$ 175,21

	Fina, Diâmetro: 60 Cm, Aplicação: Areia Grossa.				
229	PNEU CARRINHO DE LIXO 350X8 – Largura/diâmetro do aro do pneu: 3,50 x 8 – Quantidade de lonas do pneu: 4 lonas - Capacidade máxima de carga do pneu (kgf): 120,0 kg – Pressão máxima recomendada para o pneu (PSI): 25 lbf/pol² – Tamanho da camara de ar indicada: 3,50 x 8.	37	U N	R\$ 35,00	R\$ 1.295,00
232	PRUMO DE MÃO MACIÇO METÁLICO – Prumo de mão tradicional em latão maciço com 500 gramas de alta qualidade.	07	U N	R\$ 22,00	R\$ 154,00

Vigência: 12 meses. Assinatura: 07/07/2025. Validade: 23/07/2026

PROCESSO: 115/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 066/24 – ATA DE REGISTRO: 287/24

OBJETO: Responsável pelo registro de preços para futuro fornecimento de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços

DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA ME

Item	Descrição	Qtd e	U N	Valor Unitário	Valor Total
5	ALICATE UNIVERSAL 8" – em aço cromo vanádio com tratamento térmico total de indução no corte; medindo 8"; com cabo isolado em PVC para até 1000 V; acabamento fosfatizado com amassador de terminais; para corte duro.	15	U N	R\$ 27,50	R\$ 412,50
13	BROCA AÇO RÁPIDO 19/64 – Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro(pol.) 19/64 Comprimento Total(mm)113; marca tipo Irwin.	23	U N	R\$ 8,00	R\$ 184,00
19	BROCA AÇO RÁPIDO DE 13 MM – Aço Rápido DIN 338; Diâmetro(mm) 13,00 Comprimento Total (mm) 151, marca tipo Irwin.	08	U N	R\$ 58,50	R\$ 468,00
30	BROCA DE VÍDIA 10 MM – Broca para concreto é indicada para furação de paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral; Diâmetro: 10mm; Comprimento: 150mm, marca tipo Irwin.	15	U N	R\$ 9,27	R\$ 139,05
33	BROCA DE VÍDIA EXTRA LONGA 10 MM – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas para Concreto Extra-Longas 330mm Diâmetro (mm) 10,00, marca tipo Irwin.	11	U N	R\$ 16,49	R\$ 181,39

65	ESPÁTULA DE AÇO 4" – Largura Da Lâmina Da Espátula: 4" - 101 Mm; Material Da Lâmina Da Espátula: Aço Inoxidável; Material Do Cabo Da Espátula: Madeira.	15	U N	R\$ 10,57	R\$ 158,55
66	ESPÁTULA DE AÇO 12MM – Largura da lâmina da espátula: 4. 3/4" 120 mm; Material da lâmina da espátula: Aço inoxidável; Material do cabo da espátula: Madeira.	15	U N	R\$ 11,51	R\$ 172,65
78	JOGO DE CHAVE ALLEN HEXAGONAL EXTRA LONGA 1,5 MM A 10 MM – Material Aço inoxidável; Tipo de cabeça Hexagonal; 9 Chaves Hexagonais; 1,5 – 2 – 2,5 – 3 – 4 – 5 – 6 – 8 – 10, marca tipo gedore.	08	JG	R\$ 30,88	R\$ 247,04
88	LÁPIS DE CARPINTEIRO – Madeira Robusta; Formato ergonômico; Uso em carpintaria, marcenaria e construção civil, marca tipo irwin.	75	U N	R\$ 1,82	R\$ 136,50
89	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO – Rolo de 100 metros, medindo 0,080 x 100 mm, monofilamento, com grande capacidade de carga e resistente a abrasão.	38	U N	R\$ 6,22	R\$ 236,36
94	MARRETA DE 500 G – Em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 500 gramas; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	19	U N	R\$ 35,00	R\$ 665,00
101	NÍVEL DE MÃO QUADRADA DE QUALIDADE – nível profissional de mão de alta precisão e qualidade, 3 bolhas, em alumínio reforçado, medindo 12 polegadas, quadrado.	23	U N	R\$ 31,25	R\$ 718,75
113	SERROTE DE 22" – tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de espessura, dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 22", comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de forma apropriada para a preservação dos dentes, marca tipo stanley.	08	U N	R\$ 41,93	R\$ 335,44
114	SERROTE DE 24" – tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de	08	U N	R\$ 48,00	R\$ 384,00

	espessura, dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 24", comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de forma apropriada para a preservação dos dentes, marca tipo stanley.				
--	--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtd e	U N	Valor Unitário	Valor Total
125	ALICATE DE CORTE – Material: Aço, Acabamento: Com cabos pintados e empunhadura de abs, Alicate Corta Vergalhão 30 Polegadas Cortar Ferro Corrente, marca tipo Lorben.	01	U N	R\$ 165,62	R\$ 165,62
130	ARCO DE SERRA MEDIDA DE 8 A 12 – cabo de polipropileno, tipo fechado, tam. regulável corte reto e inclinado, capacidade da serra 300 mm; acabamento niquelado e cromado.	03	U N	R\$ 33,08	R\$ 99,24
131	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4 – Brocas Helicoidais em Aço Rapido ANSI B94.11 M IRWIN Diâmetro(pol.) 1/4 Comprimento Total(mm) 102, marca tipo Irwin.	15	U N	R\$ 6,98	R\$ 104,70
154	BROCA DE VÍDIA 10 MM – Broca para concreto é indicada para furação de paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral; Diâmetro: 10mm; Comprimento: 150mm, marca tipo Irwin.	05	U N	R\$ 9,27	R\$ 46,35
164	CAVADEIRA DE MOLA COM CABO – grande, com cabo de aproximadamente 1,8 metro reforçada.	03	U N	R\$ 104,90	R\$ 314,70
179	DISCO DE CORTE – diamantado, segmentado; diâmetro de 4 3/8 – 110 mm; furo central 20 mm; espessura 2 mm; rotação máxima 15.000 rpm; utilizado para corte a seco de revestimentos cerâmicos; conforme NBR/ABNT vigentes, marca tipo makita.	12	U N	R\$ 12,18	R\$ 146,16
189	ESPÁTULA DE AÇO 4" – Largura Da Lâmina Da Espátula: 4" - 101 Mm; Material Da Lâmina Da Espátula: Aço Inoxidável; Material Do Cabo Da Espátula: Madeira.	05	U N	R\$ 10,57	R\$ 52,85

190	ESPÁTULA DE AÇO 12MM – Largura da lâmina da espátula: 4. 3/4" 120 mm; Material da lâmina da espátula: Aço inoxidável; Material do cabo da espátula: Madeira.	05	U N	R\$ 11,51	R\$ 57,55
201	JOGO DE CHAVE ALLEN HEXAGONAL EXTRA LONGA 1,5 MM A 10 MM – Material Aço inoxidável; Tipo de cabeça Hexagonal; 9 Chaves Hexagonais; 1,5 – 2 – 2,5 – 3 – 4 – 5 – 6 – 8 – 10, marca tipo gedore.	02	JG	R\$ 30,88	R\$ 61,76
209	LANTERNA DE CABEÇA LED RECARREGÁVEL – 3 LEDs brancos ultra brilhantes de 5mm para brilho intenso e maior tempo de execução: 30 lumens; 300 candelay; Feixe de 35m; funciona 24 horas; LED branco para luz super-brilhante com forte distância do feixe: 85 lumens; 2.600 candelay; Feixe de 102m; corre 8 horas; - Cabeça basculante de 90 graus com sistema de catraca durável; - IPX4 resistente à água; Resistência ao impacto de 2 metros testada.	05	U N	R\$ 39,41	R\$ 197,05
211	LÁPIS DE CARPINTEIRO – Madeira Robusta; Formato ergonômico; Uso em carpintaria, marcenaria e construção civil, marca tipo irwin.	25	U N	R\$ 1,82	R\$ 45,50
212	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO – Rolo de 100 metros, medindo 0,080 x 100 mm, monofilamento, com grande capacidade de carga e resistente a abrasão.	12	U N	R\$ 6,22	R\$ 74,64
214	MACHADO – 3.5 Libras, aço forjado temperado, cabo: 97 cm.	02	U N	R\$ 74,06	R\$ 148,12
217	MARRETA DE 500 G – Em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 500 gramas; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	06	U N	R\$ 35,00	R\$ 210,00
233	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2 M – Distância do Alcance Máximo 2,00 m; Material Alumínio de alta qualidade.	05	U N	R\$ 38,43	R\$ 192,15
234	RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 3 METROS – Distância do Alcance Máximo 3,00 m; Altura 45,00mm; largura 20,00mm; Material Alumínio de alta qualidade.	05	U N	R\$ 57,61	R\$ 288,05

235	SERROTE DE 22" – tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de espessura, dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 22", comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de forma apropriada para a preservação dos dentes, marca tipo stanley.	02	U N	R\$ 41,93	R\$ 83,86
236	SERROTE DE 24" – tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de espessura, dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 24", comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de forma apropriada para a preservação dos dentes, marca tipo stanley.	02	U N	R\$ 48,00	R\$ 96,00
241	TORQUÊS – de aço cromo vanádio, forjado, temperado e revenido; medindo 152 mm de comprimento, abertura de 8 mm; com acabamento fosco e cabos pintados; mandíbulas polidas, corte rente, tipo azulejista.	03	U N	R\$ 19,00	R\$ 57,00
244	TRENA 10 MT – com caixa em material resistente a impactos – fita metálica – com 25 mm de largura e graduada, contendo dispositivo de controle de velocidade/trava; acondicionada de forma apropriada, marca tipo lufkin.	03	U N	R\$ 24,00	R\$ 72,00

Vigência: 12 meses. Assinatura: 07/07/2025. Validade: 23/07/2026

PROCESSO: 117/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 067/24 – ATA DE REGISTRO: 273/24

OBJETO: Responsável pelo Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a SEMADS.

DETENTORA: JUJU CACAU LTDA.

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
40	OVO DE PÁSCOA: ovo de páscoa; de chocolate ao leite; no formato de ovo de páscoa; isento de gordura hidrogenada e fracionada; elaborado com matéria prima selecionada, de forma a proporcionar uma textura suave e que derreta na boca; ingredientes contendo açúcar, leite em pó, massa de cacau, manteiga de cacau,	225	UN	22,45	5.051,25

	gordura vegetal, emulsificantes e aromatizante; não contem glúten; atender as exigências do regulamento técnico da ANVISA, RDC nº 264, de 22 de setembro de 2005 (Regulamento Técnico para Chocolates e Produtos de Cacau); validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias contados a partir da data de entrega, e fabricação inferior a 30 dias; embalagem com peso de 350 à 380 gramas.				
--	--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
108	OVO DE PÁSCOA: ovo de páscoa; de chocolate ao leite; no formato de ovo de páscoa; isento de gordura hidrogenada e fracionada; elaborado com matéria prima selecionada, de forma a proporcionar uma textura suave e que derreta na boca; ingredientes contendo açúcar, leite em pó, massa de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes e aromatizante; não contem glúten; atender as exigências do regulamento técnico da ANVISA, RDC nº 264, de 22 de setembro de 2005 (Regulamento Técnico para Chocolates e Produtos de Cacau); validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias contados a partir da data de entrega, e fabricação inferior a 30 dias; embalagem com peso de 350 à 380 gramas.	75	UN	22,45	1.683,75

Vigência: 12 meses. Assinatura: 08/07/2025. Validade: 23/07/2026

PROCESSO: 204/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 128/24 – ATA DE REGISTRO: 417/24

OBJETO: Responsável pela confecção e fornecimento futuro de gênero de padaria para atender todos os equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: ÂNGELO RIBEIRO DE LIMA ME

LOTE 01

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	80 Kg	BOLACHA PETIT FOUR COM GOIABADA: Bolacha petit four casadinho com goiabada. Ingredientes como farinha de trigo, goiabada, açúcar, manteiga e ovo. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 49,56	R\$ 3.964,80

02	250 Kg	CAROLINA DE DOCE DE LEITE: Composição básica de água, manteiga, sal, açúcar, farinha de trigo, ovos. Recheio de doce de leite ou chocolate. Embalagem tipo bandeja de papelão. Peso unitário mínimo de 0,20 gramas. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00
03	250 Kg	MINI SONHO DE CREME: Os ingredientes do pão são farinha de trigo, sal, água, ovos, fermento, açúcar, gordura. Recheio de creme. Peso unitário aproximado de 25 gramas. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 40,99	R\$ 10.247,50
04	250 Kg	MINI SONHO DE GOIABADA: Os ingredientes do pão são farinha de trigo, sal, água, ovos, fermento, açúcar, gordura. Recheio de goiabada. Peso unitário aproximado de 25 gramas. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 46,33	R\$ 11.582,50
05	2.500 Unid	MINI TORTINHA DE LIMÃO: Massa crocante e branca com recheio de limão. Com ingredientes como farinha de trigo, leite condensado, creme de leite, margarina, ovo, limão e açúcar. Peso unitário mínimo de 35 gramas. Pedido por unidade (un).	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00
06	2.500 Unid	MINI TORTINHA DE MORANGO: Massa crocante e branca com recheio de creme e morango. Peso unitário mínimo de 35 gramas. Pedido por unidade (un).	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00
07	2.000 Unid	PANETONE DE FRUTAS: Massa de panetone com frutas cristalizadas. Pesando no mínimo 500 gramas. Pedido por unidade (un).	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00
Valor Global do Lote: R\$ 83.794,80 (oitenta e três mil setecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos)				

LOTE 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	100 Kg	BOLO DE ABACAXI: Bolo recheado para festa. Massa de pão de ló branco com calda neutra ou de abacaxi. Recheio de creme branco com pedaços de abacaxi. Cobertura de marshmallow com pedaços de abacaxi. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
02	100 Kg	BOLO DE LEITE NINHO: Bolo recheado para festa. Massa de pão de ló branco, umedecida com calda neutra. Recheio de mousse de leite ninho. Cobertura de mousse de leite ninho e raspa de chocolate branco.	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00

		Pedido por quilograma (kg).		
03	100 Kg	BOLO DE MORANGO: Bolo recheado para festa. Massa de pão de ló branco com calda neutra. Recheio de creme branco com pedaços de morango fresco. Cobertura de chantilly com risco de geléia de morango e morangos inteiros. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 49,85	R\$ 4.985,00
04	100 Kg	BOLO MOUSSE DE CHOCOLATE: Bolo recheado para festa. Bolo de Mousse de Chocolate com Raspas de Chocolate. Massa de pão de ló de chocolate, umedecida com calda neutra. Recheio de mousse de chocolate. Cobertura de raspa de chocolate ao leite. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
05	120 Unid	BOLO SIMPLES DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE: Bolo simples com cobertura. Bolo de cenoura com cobertura de chocolate. Forma medindo 22 x 18 cm e pesando no mínimo 500 gramas. Utilizando mistura própria para a fabricação do produto. Etiqueta com indicação do nome do fornecedor, produto, peso, informação nutricional, data de fabricação e demais especificações exigidas na legislação vigente. A data de fabricação deverá ser a mesma do dia no qual será entregue. Pedido por unidade (un).	R\$ 35,43	R\$ 4.251,60
06	120 Unid	BOLO SIMPLES DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE: Bolo simples com cobertura. Bolo de chocolate com cobertura de chocolate. Forma medindo 22 x 18 cm e pesando no mínimo 500 gramas. Utilizando mistura própria para a fabricação do produto. Etiqueta com indicação do nome do fornecedor, produto, peso, informação nutricional, data de fabricação e demais especificações exigidas na legislação vigente. A data de fabricação deverá ser a mesma do dia no qual será entregue. Pedido por unidade (un).	R\$ 38,60	R\$ 4.632,00
07	120 Unid	BOLO SIMPLES DE FUBÁ COM COBERTURA DE GOIABADA: Bolo simples com cobertura. Bolo de fubá com cobertura de goiabada. Forma medindo 22 x 18 cm e pesando no mínimo 500 gramas. Utilizando mistura própria para a fabricação do produto. Etiqueta com indicação do nome do fornecedor, produto, peso, informação	R\$ 39,78	R\$ 4.773,60

		nutricional, data de fabricação e demais especificações exigidas na legislação vigente. A data de fabricação deverá ser a mesma do dia no qual será entregue. Pedido por unidade (un).		
08	3.000 Unid	BOLO TIPO GELADO EMBALADO: Sabor de coco. Massa branca, umedecida, com calda de leite, coco e leite condensado, passado no coco ralado. Embrulhado no papel alumínio com 4,5 cm x 4,5 cm, pesando aproximadamente 80 gramas cada pedaço. Pedido por unidade (un).	R\$ 6,30	R\$ 18.900,00
Valor Global do Lote: R\$ 50.642,20 (cinquenta mil seiscentos e quarenta e dois reais e vinte centavos)				

LOTE 03

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	190 Kg	BOLO SALGADO DE PÃO DE FORMA: Sabor frango. Frango desfiado com catupiry e legumes. Pão de forma recheado com frango desfiado com catupiry e legumes como batata, ervilha, milho, cheiro verde, azeitona, maionese, batata-palha e cobertura de purê de batata. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 63,00	R\$ 11.970,00
02	3.500 Unid	LANCHE DE MORTADELA E QUEIJO: Pão francês embalado em embalagem plástica. Lanche composto de pão francês de 50 gramas, cortado ao meio, com recheio de uma fatia de mortadela e uma fatia queijo mussarela. Acondicionado em plástico atóxico e embalado individualmente. Pedido por unidade (un).	R\$ 4,40	R\$ 15.400,00
03	3.500 Unid	LANCHE DE PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE E TOMATE: Pão francês embalado em embalagem plástica. Composto de pão francês de 50 gramas, cortado ao meio, com recheio de uma fatia de presunto, uma fatia queijo mussarela, uma folha de alface crespa e uma rodela tomate. Acondicionado em plástico atóxico e embalado individualmente. Pedido por unidade (un).	R\$ 4,40	R\$ 15.400,00
04	160 Cento	MINI BOLINHA DE QUEIJO: Salgado tipo bolinha de queijo frito. A massa deve vir cozida. O produto deverá ser frito no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 63,00	R\$ 10.080,00

05	160 Cento	MINI COXINHA DE FRANGO: Salgado tipo coxinha de frango frito. A massa deve vir cozida. O produto deverá ser frito no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 63,00	R\$ 10.080,00
06	120 Cento	MINI QUIBE: Salgado tipo mini quibe frito. Produzido com trigo para quibe e carne bovina (patinho ou coxão mole). O produto deverá ser frito no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 25 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 64,00	R\$ 7.680,00
Valor Global do Lote: R\$ 70.610,00 (setenta mil seiscentos e dez reais)				

LOTE 04

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	120 Cento	MINI CROISSANT DE PRESUNTO E QUEIJO: Salgado tipo mini croissant assado. O produto deve vir com a coloração marrom claro. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Ele deverá estar acondicionado em embalagem apropriada. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 58,00	R\$ 6.960,00
02	120 Cento	MINI ENROLADINHO DE PRESUNTO E QUEIJO: Salgado tipo mini enroladinho assado. Recheado de presunto, queijo e orégano. O produto deve vir com a coloração marrom claro. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Ele deverá estar acondicionado em embalagem apropriada. Peso unitário entre 30 e 40 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00
03	120 Cento	MINI ENROLADINHO DE SALSICHA: Salgado tipo mini enroladinho assado. Recheado de salsicha. O produto deve vir com a coloração marrom claro. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Ele deverá estar acondicionado em embalagem apropriada. Peso unitário entre 30 e 40 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00
04	120 Cento	MINI ESFIRRA DE CARNE: Salgado tipo mini esfiha assada de carne moída. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00
05	120 Cento	MINI ESFIRRA DE FRANGO COM CATUPIRY: Salgado tipo mini esfiha assada	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00

		com recheio de carne de frango desfiada com catupiry. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).		
06	250 Kg	PÃO DE QUEIJO: Salgado tipo pão de queijo. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 25 gramas. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 33,00	R\$ 8.250,00
Valor Global do Lote: R\$ 44.970,00 (quarenta e quatro mil novecentos e setenta reais)				

Vigência: 12 meses. Assinatura: 03/10/2025. Validade: 21/10/2026

PROCESSO: 198/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 122/24 – ATA DE REGISTRO: 428/24

OBJETO: Responsável pelo registro de preços para eventual aquisição futura de gêneros alimentícios estocáveis para a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: CCF NUTRI LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas. Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Não conter Glúten. Aparência pó homogêneo e sabor e cheiro próprios. Deve estar embalado em sacos de polietileno atóxico ou lata de 400g, resistente e isento de danos, reembalados secundariamente em material resistente e reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	UN	900	R\$ 6,99	R\$ 6.291,00
2	AÇÚCAR CRISTAL: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Produto processado da cana-de-açúcar com moagem, em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes. Branco de primeira qualidade. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração, misturas e peso insatisfatório. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em	PCT	375	R\$ 17,09	R\$ 6.408,75

	pacotes de 05 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacrado, pesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.				
3	ARROZ BRANCO TIPO 1: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; beneficiado, de procedência nacional, ser de safra corrente. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos, sujidades, insetos e substâncias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. Deve estar embalado em pacotes de 5kg, de plástico atóxico, transparente, resistente e termoselada. Embalagem secundária: fardo plástico lacrado contendo no máximo 30kg. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e fabricação inferior a 30 dias.	PCT	1125	R\$ 29,00	R\$ 32.625,00
4	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; 1ª Qualidade. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada, Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja corante caramelo e aromatizante. Contém Glúten. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias - primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, contendo entre	UN	1650	R\$ 9,50	R\$ 15.675,00

	400g e 500g, atóxica, resistente, lacrada, reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.				
9	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 35 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e resolução n.38 FNDE. Obtido pela moagem, exclusivamente do grão de trigo beneficiado, são e limpo, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos, larvas e em perfeito estado de conservação. Deverá apresentar aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Deverá apresentar teor máximo de cinzas de 0,850%, teor Máximo de umidade de 14% e teor de glúten seco de no mínimo 6% p/p. Embalagem primária: pesando 1kg, indelével, plástica, resistente e atóxica, não podendo ter no produto qualquer tipo de etiqueta para identificação de seu fabricante e/ou componentes. Embalagem secundária: de saco plástico, resistente, pesando até 10kg. Validade mínima de 04 meses após a data de fabricação.	UN	225	R\$ 3,19	R\$ 717,75
10	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1: O produto deverá estar de acordo com a NTA (lei 6.305 de 15/12/75 e decreto 82.110 de 14/8/78), obedecendo à portaria 161 de 24/07/87-MAA; Classe carioquinha, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e íntegros de cor característica, maduros, limpos e secos, de produção de última safra. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos, sujidades, insetos, substâncias nocivas e matérias estranhas como grãos ou sementes de outras espécies. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. Deve estar embalado em pacotes de 1 kg, de polietileno atóxico, transparente, resistente e termoselada. Embalagem secundária: fardo plástico lacrado contendo no máximo 30 kg. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses, e fabricação inferior a 30 dias.	PCT	1875	R\$ 6,10	R\$ 11.437,50

12	FUBÁ DE MILHO REFINADO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 34 (decreto 12.486 de 20/10/78) e resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE. Obtido pela moagem do grão de milho; não deverá estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. O produto deverá apresentar rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. Deve estar embalado em pacotes de 500g, de plástico atóxico, transparente, resistente e termoselada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses, e fabricação inferior a 30 dias.	UN	263	R\$ 2,19	R\$ 575,97
13	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE: O produto deverá estar de acordo com a NTA 49 (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, e corantes naturais (urucum e cúrcuma); acondicionado em embalagem primaria de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote de forma indelével; a embalagem secundária deverá ser de filme plástico (PE), reforçadas e resistentes, hermeticamente selado, pesando até 10 kg; O tempo de cozimento do macarrão deverá estar indicado na embalagem, sendo que deve levar de 8 a 10 minutos. Após cozimento o produto deverá manter a integridade do corte solicitado. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	UN	525	R\$ 3,20	R\$ 1.680,00
14	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 49 (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, e corantes naturais (urucum e cúrcuma); acondicionado em embalagem primaria de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de	UN	488	R\$ 3,20	R\$ 1.561,60

	<p>fabricação, validade e número do lote de forma indelével; a embalagem secundária deverá ser de filme plástico (PE), reforçadas e resistentes, hermeticamente selado, pesando até 10 kg; O tempo de cozimento do macarrão deverá estar indicado na embalagem, sendo que deve levar de 8 a 10 minutos. Após cozimento o produto deverá manter a integridade do corte solicitado. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.</p>				
15	<p>MARGARINA CREMOSA COM SAL: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 50 (decreto nº. 12.486 de 20/10/78 e RDC Anvisa nº 270 de 22/09/2005) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE; Deverá ser de primeira linha, apresentar óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite desnatado e/ou soro de leite, vitamina A (1.500 U.I./100 g), sal (cloreto de sódio) máximo de 60 mg em cada porção de 10 gr do produto e outras substâncias permitidas desde que mencionadas; deverá ser livre de gorduras trans e colesterol, sem glúten, contendo água no máximo 16% sobre o peso do produto, isento de ranço, bolor, e outras características indesejáveis. Deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme, de cor amarela clara. Embalagem primária: pote plástico atóxico e resistente com lacre de proteção intacto, pesando 500gr. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, pesando 6 kg trazendo a data de fabricação, número de lote e condições de armazenagem. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>	UN	975	R\$ 5,60	R\$ 5.460,00
17	<p>PÓ DE CAFE: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; 1ª Qualidade. Categoria: tradicional. Café torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo, laminada, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC,</p>	PCT	750	R\$ 31,88	R\$ 23.910,00

	embalagem pacote com 500 Gramas, reembalados secundariamente em caixa de papelão reforçado e resistente. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias - primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.				
18	SAL REFINADO: O produto deverá estar de acordo com a nta decreto 12.486 de 20/10/78, resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº38 de 16/07/09 fnde; ingredientes: sal refinado extra, iodato de potássio, antiuementantes, ferrocianeto de sódio e dióxido de silício. Não contém glútem. Características: cor, odor, sabor e textura característica. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 1kg. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacradopesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade de produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, data de fabricação inferior a 30 dias.	UN	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00
19	VINAGRE DE MAÇA: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 72 (decreto 12.486 de 20/10/1978) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE. Produto fermentado acético de maçã e conservador INS 224; preparado de mosto limpo, isento de matéria terrosa e de detritos animais ou vegetais; não deverá conter substâncias estranhas à sua composição normal, exceto as permitidas, deverá apresentar acidez mínima de 4,0% p/v; com aspecto límpido, de cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem primária: frasco plástico de 750ml, atóxico, resistente, transparente, lacrado. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, contendo 12 frascos apresentando data de fabricação, lote e condições de armazenagem. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do	FRS	375	R\$ 9,80	R\$ 3.675,00

produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
28	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 35 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e resolução n.38 FNDE. Obtido pela moagem, exclusivamente do grão de trigo beneficiado, são e limpo, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos, larvas e em perfeito estado de conservação. Deverá apresentar aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Deverá apresentar teor máximo de cinzas de 0,850%, teor Máximo de umidade de 14% e teor de glúten seco de no mínimo 6% p/p. Embalagem primária: pesando 1kg, indelével, plástica, resistente e atóxica, não podendo ter no produto qualquer tipo de etiqueta para identificação de seu fabricante e/ou componentes. Embalagem secundária: de saco plástico, resistente, pesando até 10kg. Validade mínima de 04 meses após a data de fabricação.	UN	75	R\$ 3,19	R\$ 239,25
34	MARGARINA CREMOSA COM SAL: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 50 (decreto nº. 12.486 de 20/10/78 e RDC Anvisa nº 270 de 22/09/2005) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE; Deverá ser de primeira linha, apresentar óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite desnatado e/ou soro de leite, vitamina A (1.500 U.I./100 g), sal (cloreto de sódio) máximo de 60 mg em cada porção de 10 gr do produto e outras substâncias permitidas desde que mencionadas; deverá ser livre de gorduras trans e colesterol, sem glúten, contendo água no máximo 16% sobre o peso do produto, isento de ranço, bolor, e outras características indesejáveis. Deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme, de cor amarela clara. Embalagem primária: pote plástico atóxico e resistente com lacre de proteção intacto, pesando 500gr. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, pesando 6 kg trazendo a data de fabricação, número de lote e condições de armazenagem. A embalagem deverá	UN	325	R\$ 5,60	R\$ 1.820,00

	conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.				
37	SAL REFINADO: O produto deverá estar de acordo com a nta decreto 12.486 de 20/10/78, resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº38 de 16/07/09 fnde; ingredientes: sal refinado extra, iodato de potássio, antiumectantes, ferrocianeto de sódio e dióxido de silício. Não contém glútem. Características: cor, odor, sabor e textura característica. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 1kg. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacradopesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade de produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, data de fabricação inferior a 30 dias.	UN	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00

Vigência: 12 meses. Assinatura: 08/10/2025. Validade: 23/10/2026

Segunda-feira, 19 de janeiro de 2026

Ano X | Edição nº 2638

Prefeito: Roberto Araujo

Outros Atos



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL I

O Prefeito da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, após o prazo recursal, torna público o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL I (exceto do cargo de Vice-diretor de Unidade Educacional) do Concurso Público - Edital nº 01/2025, conforme segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
11 - Assistente Social Escolar	1	JACQUELIN NEGRÃO DA SILVA GONÇALVES	10143	63,50	1,00	Não	40,00	22,50	04/08/1987	Não
11 - Assistente Social Escolar	2	ANA CAROLINA NOGUEIRA FOGAÇA	10011	62,50	-	Não	32,50	30,00	18/08/1997	Não
11 - Assistente Social Escolar	3	MARIA PRISCILA IGNACIO	11181	58,50	1,00	Não	35,00	22,50	27/01/1981	Não
11 - Assistente Social Escolar	4	KARINA EMIKA MORI	10064	56,00	1,00	Não	32,50	22,50	21/07/1994	Não
11 - Assistente Social Escolar	5	MARIA DE FÁTIMA LOFIEGO	10424	55,00	-	Não	32,50	22,50	24/06/1966	Não
11 - Assistente Social Escolar	6	JULIANA APARECIDA VICENTINI	11848	55,00	-	Não	32,50	22,50	16/03/1977	Não
11 - Assistente Social Escolar	7	PRICILA EIRAS	11079	55,00	-	Não	32,50	22,50	26/07/1977	Não
11 - Assistente Social Escolar	8	INARA KELLY DA SILVA	10336	53,50	1,00	Não	32,50	20,00	03/07/1999	Não
11 - Assistente Social Escolar	9	ROUSEMEIRE ALVES SANTOS DE LIMA	10717	53,50	1,00	Não	30,00	22,50	15/12/1978	Não
11 - Assistente Social Escolar	10	JANAINA CAMALEONTE DE OLIVEIRA CARDOSO	10260	53,50	1,00	Não	30,00	22,50	19/11/1980	Não
11 - Assistente Social Escolar	11	PATRICIA DE AGUIAR JANUARIO	10694	52,50	-	Não	32,50	20,00	11/01/1978	Não
11 - Assistente Social Escolar	12	MICHELE CARLA DOS SANTOS	11559	52,50	-	Não	32,50	20,00	09/11/1979	Não
11 - Assistente Social Escolar	13	BRUNA CASTILHO ALBUQUERQUE MARTINS	10620	52,50	-	Não	32,50	20,00	29/08/1983	Não
11 - Assistente Social Escolar	14	SIMONE APARECIDA DO NASCIMENTO	11299	52,50	-	Não	30,00	22,50	06/11/1986	Não
11 - Assistente Social Escolar	15	ALIR BERENICE RODRIGUES FERNANDES	10339	52,50	-	Não	27,50	25,00	15/10/1971	Não
11 - Assistente Social Escolar	16	ALINE ESTEVES DE OLIVEIRA ARAUJO	10396	51,00	1,00	Não	32,50	17,50	18/10/1988	Não
11 - Assistente Social Escolar	17	JOSIANE APARECIDA DOS SANTOS	10300	50,00	-	Não	32,50	17,50	23/11/1979	Não
11 - Assistente Social Escolar	18	ELAINE CRISTINA PEREIRA	10293	50,00	-	Não	30,00	20,00	07/03/1984	Não
11 - Assistente Social Escolar	19	DALILA APARECIDA VIEIRA	11844	50,00	-	Não	30,00	20,00	02/11/1987	Não
11 - Assistente Social Escolar	20	ALINE DE FATIMA PEREIRA DE CAMARGO	10366	50,00	-	Não	30,00	20,00	17/04/1989	Não
11 - Assistente Social Escolar	21	KELLY CRISTINA RAMOS	11137	50,00	-	Não	27,50	22,50	29/04/1975	Não
12 - Coordenador Pedagógico	1	SERGIO APARECIDO GALLEGUE JUNIOR	10277	70,00	-	Não	37,50	32,50	25/11/1993	Não
12 - Coordenador Pedagógico	2	ALEXANDRA PRINCEPE AIRES HOMEM DE MELLO	11708	68,50	1,00	Não	40,00	27,50	28/07/1971	Não
12 - Coordenador Pedagógico	3	BEATRIZ APARECIDA SALGADO	11505	68,50	1,00	Não	40,00	27,50	18/02/1985	Não
12 - Coordenador Pedagógico	4	MARLI DALVA MARIANO	11058	53,50	1,00	Sim	35,00	17,50	11/02/1962	Não
12 - Coordenador Pedagógico	5	FABIANA APARECIDA MOREIRA GREGORIO ROSA	12001	53,50	1,00	Não	35,00	17,50	23/01/1982	Não
12 - Coordenador Pedagógico	6	MARIA CHRISTINA LEME FIORUCI	11180	53,50	1,00	Não	27,50	25,00	11/10/1989	Não
12 - Coordenador Pedagógico	7	RAFAEL DE MORAIS LIMA	10294	52,50	-	Não	35,00	17,50	03/05/1997	Não
12 - Coordenador Pedagógico	8	RAFAEL DE LIMA	11711	52,50	-	Não	30,00	22,50	28/07/1987	Não
12 - Coordenador Pedagógico	9	VALDINÉIA APARECIDA NUNES	10797	50,00	-	Não	40,00	10,00	27/08/1983	Não
12 - Coordenador Pedagógico	10	ROSELI TIBÚRCIO	11099	50,00	-	Não	32,50	17,50	08/04/1977	Não

CARGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
13 - Diretor de Unidade Educacional	1	MARCOS RENATO HOLTZ DE ALMEIDA	10048	58,00	8,00	Não	27,50	22,50	12/03/1978	Não
13 - Diretor de Unidade Educacional	2	NATASCHA CAROLINA DE OLIVEIRA	11710	54,00	4,00	Não	25,00	25,00	22/01/1981	Sim
13 - Diretor de Unidade Educacional	3	MATEUS VALENTINO VIVEIROS	10438	53,50	1,00	Não	25,00	27,50	08/11/1984	Não
13 - Diretor de Unidade Educacional	4	IVANETE MARIA DURÃES DE OLIVEIRA	11794	52,50	-	Não	32,50	20,00	21/10/1968	Não
13 - Diretor de Unidade Educacional	5	MARCIA MAGNA DA SILVEIRA DUTRA PEROTO PARROTTA	11449	51,00	1,00	Não	25,00	25,00	14/08/1974	Não
13 - Diretor de Unidade Educacional	6	PRISCILA GALVÃO DE ALMEIDA LEME	11807	51,00	1,00	Não	22,50	27,50	09/11/1974	Não
13 - Diretor de Unidade Educacional	7	DIMAS DE MATOS SILVA	10590	51,00	1,00	Não	22,50	27,50	29/11/1989	Não

CARGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
14 - Professor Adjunto	1	BEATRIZ RODRIGUES FREITAS	12023	67,50	-	Não	32,50	35,00	20/12/2000	Não
14 - Professor Adjunto	2	KAUANA THALIA DA SILVA	11105	61,00	1,00	Não	35,00	25,00	17/03/1997	Não
14 - Professor Adjunto	3	JOÃO PAULO RICARDO	11220	61,00	1,00	Não	32,50	27,50	29/12/1993	Não
14 - Professor Adjunto	4	PATRICIA FERNANDES FRAGOSO	10982	61,00	1,00	Não	25,00	35,00	25/12/1980	Não
14 - Professor Adjunto	5	KEITY ELIANE DE ALMEIDA BARROS	10436	61,00	1,00	Não	25,00	35,00	06/07/1982	Não
14 - Professor Adjunto	6	KARINA APARECIDA SEARA	10723	58,50	1,00	Não	27,50	30,00	02/02/1984	Não
14 - Professor Adjunto	7	GABRIEL HERNANDES SOUZA	11500	55,00	-	Não	27,50	27,50	29/08/2002	Não



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025

CARGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
14 - Professor Adjunto	8	STEFANNY RAYANA BUENO CARDOSO DOS SANTOS	10405	55,00	-	Não	25,00	30,00	02/08/1996	Não
14 - Professor Adjunto	9	PRISCILA FERNANDES DE SOUZA	11633	53,50	1,00	Não	32,50	20,00	28/10/1998	Não
14 - Professor Adjunto	10	MARIANA NEGRÃO GONÇALEZ	10020	53,50	1,00	Não	25,00	27,50	22/04/1989	Não
14 - Professor Adjunto	11	MARIA FERNANDA DO AMARAL	11034	52,50	-	Não	27,50	25,00	05/08/1982	Não
14 - Professor Adjunto	12	FLAVIA VANESSA RONDÃO DE FREITAS	10221	52,50	-	Não	25,00	27,50	07/11/1998	Não
14 - Professor Adjunto	13	AMANDA ZANELLA ALVES	10375	51,00	1,00	Não	25,00	25,00	30/08/1994	Não
14 - Professor Adjunto	14	GIOVANNA DA COSTA GREGÓRIO	11600	51,00	1,00	Não	25,00	25,00	04/05/1998	Não
14 - Professor Adjunto	15	MARCIO DA COSTA	10742	50,00	-	Não	30,00	20,00	17/05/1982	Não
14 - Professor Adjunto	16	LARISSA JEMIMA DOS SANTOS GUIMARÃES	11880	50,00	-	Não	27,50	22,50	03/08/1985	Não
14 - Professor Adjunto	17	SUZANA FIORATO MOREIRA	10936	50,00	-	Não	25,00	25,00	02/04/1988	Não

CARGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	1	LUCAS HENRIQUE MOISÉS TURIBIO	11795	66,00	1,00	Não	30,00	35,00	29/08/1991	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	2	KAUANA THALIA DA SILVA	11104	63,50	1,00	Não	40,00	22,50	17/03/1997	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	3	BRUNA STEFANIA DE OLIVEIRA	10205	63,50	1,00	Não	32,50	30,00	05/01/1992	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	4	EDIMARA APARECIDA BATISTA LUIZ	10786	61,00	1,00	Não	32,50	27,50	21/04/1979	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	5	JAINA DOMINGOS DA SILVA	10487	61,00	1,00	Não	32,50	27,50	11/12/1979	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	6	PRISCILA PEDROSO RICARDO	10164	61,00	1,00	Não	32,50	27,50	27/09/1987	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	7	JOÃO PAULO RICARDO	11219	61,00	1,00	Não	32,50	27,50	29/12/1993	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	8	PATRICIA FERNANDES FRAGOSO	10980	61,00	1,00	Não	27,50	32,50	25/12/1980	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	9	MARIANA DE OLIVEIRA MACHADO MELO	10284	61,00	1,00	Não	27,50	32,50	17/08/1987	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	10	GIOVANA MAKUNAS SOARES DE SÁ	10328	60,00	-	Não	35,00	25,00	23/03/2001	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	11	RENATA PIRES GAVIÃO	11313	59,00	4,00	Não	35,00	20,00	08/06/1989	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	12	JOSÉ ADEMIR DE MOURA	11415	58,50	1,00	Não	37,50	20,00	06/07/1981	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	13	MARIANE RIGHI DE ANDRADE TAVARES	10050	58,50	1,00	Não	35,00	22,50	15/01/1982	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	14	TALITA MARIA GARCIA	11054	58,50	1,00	Não	32,50	25,00	17/07/1984	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	15	ALESSANDRA DE OLIVEIRA KALVAITIR	11119	58,50	1,00	Não	32,50	25,00	06/04/1991	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	16	GABRIELLE RAMOS DA SILVA FERREIRA	10066	57,50	-	Não	32,50	25,00	21/07/2001	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	17	JESSICA LEME FLORENCIO FERRUCI	10192	57,50	-	Não	30,00	27,50	22/01/1994	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	18	KAREN DIAS CARVALHO	10385	57,50	-	Não	27,50	30,00	28/05/2002	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	19	GABRIELA MEDALHA	10399	57,50	-	Não	22,50	35,00	08/06/1989	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	20	LAURA MARIA MACHADO LIMA	10578	56,00	1,00	Não	35,00	20,00	02/03/1989	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	21	JULIANA DAMASIO DE OLIVEIRA	11363	56,00	1,00	Não	35,00	20,00	04/09/1990	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	22	JOSI FIDELIS LEITE FAVERO	11908	56,00	1,00	Não	25,00	30,00	26/06/1982	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	23	JULIANA FELIX FERREIRA PEREIRA	10698	53,50	1,00	Não	32,50	20,00	24/06/1979	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	24	DANIELE CRISTINA DA SILVA	11426	53,50	1,00	Não	32,50	20,00	28/03/1983	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	25	CAMILA DE FÁTIMA INOCÊNCIO ROSÁRIO	11819	53,50	1,00	Não	32,50	20,00	24/09/1987	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	26	ARIANI FERNANDA ZARATINI	10781	53,50	1,00	Não	32,50	20,00	29/09/1996	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	27	KÁTIA REGINA FERRAZ DA SILVA	10418	53,50	1,00	Não	30,00	22,50	28/09/1976	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	28	KARINA NUNES TROIA MOREIRA	10714	53,50	1,00	Não	30,00	22,50	29/10/1983	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	29	JOSIANE DA SILVA	10135	53,50	1,00	Não	30,00	22,50	25/02/1991	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	30	MONIQUE VIEIRA LOPES BODOIA	11215	53,50	1,00	Não	30,00	22,50	24/11/1992	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	31	ELAINE MARIA PALUGAN	10704	53,50	1,00	Não	27,50	25,00	08/10/1976	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	32	MAIK RODRIGUES PIMENTEL	10189	53,50	1,00	Não	27,50	25,00	01/09/1981	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	33	ANA CAROLINA DOVICH COSTA	10666	53,50	1,00	Não	27,50	25,00	16/03/1983	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	34	MARIANA NEGRÃO GONÇALEZ	10018	53,50	1,00	Não	27,50	25,00	22/04/1989	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	35	ROSANA MARIA ZANARDE DE PAULA CORREA	11226	53,50	1,00	Não	27,50	25,00	21/08/1994	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	36	RAPHAELLA MONTEIRO DA SILVA	11174	53,50	1,00	Não	22,50	30,00	09/03/1996	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	37	NATHALIA AGNES CUSTÓDIO MONTEIRO BOVE	11742	52,50	-	Não	35,00	17,50	01/08/1997	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	38	TATIANA DE LIMA OLIVEIRA	11886	52,50	-	Não	32,50	20,00	16/10/1980	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	39	ELIANE CRISTINA DE OLIVEIRA PEREIRA	11565	52,50	-	Não	30,00	22,50	04/09/1986	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	40	SUZANA MARIA CRUZ MEDEIROS	10501	52,50	-	Não	30,00	22,50	18/11/1986	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	41	RAFAELA SANTOS DALCIN	11641	52,50	-	Não	30,00	22,50	29/04/1993	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	42	GABRIEL HERNANDES SOUZA	11279	52,50	-	Não	30,00	22,50	29/08/2002	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	43	ROSANA CARNEIRO	11186	52,50	-	Não	27,50	25,00	23/09/1969	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	44	ADRIELLE CARDOSO DALTIO	10708	52,50	-	Não	27,50	25,00	05/04/1997	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	45	ROSELI MARIANO MONTANHA	11718	51,00	1,00	Sim	27,50	22,50	19/09/1965	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	46	JULIETE GAMBINI SODRÉ	11483	51,00	1,00	Não	37,50	12,50	04/02/1982	Não
15 - Professor de Educação Básica I - PEB I	47	ROSILENE DE FÁTIMA FIORUCI ROCHA	10871	51,00	1,00	Não	35,00	15,00	09/06/1983	Não

Segunda-feira, 19 de janeiro de 2026

Ano X | Edição nº 2638

Prefeito: Roberto Araujo



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025

CARGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	48	EDILENE QUEROBINO DE FREITAS SILVA	10224	51,00	1,00	Não	32,50	17,50	14/06/1984	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	49	THAIS CARDOSO DE MATOS	10344	51,00	1,00	Não	32,50	17,50	09/04/1994	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	50	SANDRA APARECIDA DE ALMEIDA LARA	11536	51,00	1,00	Não	30,00	20,00	26/05/1972	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	51	LUCINEIA SANCHES ROSSI	10335	51,00	1,00	Não	30,00	20,00	24/09/1982	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	52	TALITA PIRES DE SOUZA PINTO	10803	51,00	1,00	Não	30,00	20,00	09/04/1985	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	53	LILIANE REGINA TACONHA	11615	51,00	1,00	Não	30,00	20,00	25/09/1986	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	54	THULLIANE DE SOUZA SANT ANA	11756	51,00	1,00	Não	30,00	20,00	26/02/1989	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	55	CAMILA CHRISTINA DIAS	11727	51,00	1,00	Não	30,00	20,00	29/08/1989	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	56	ELISA STELA DE ALMEIDA PELIÇON	10877	51,00	1,00	Não	30,00	20,00	18/06/1997	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	57	MARIANA RAFAELA DA SILVA PINTO	10067	51,00	1,00	Não	30,00	20,00	14/03/2002	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	58	KEITY ELIANE DE ALMEIDA BARROS	10348	51,00	1,00	Não	27,50	22,50	06/07/1982	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	59	CAMILA JULIANA SILVA	10471	51,00	1,00	Não	27,50	22,50	21/07/1983	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	60	ADRYANA MONTEIRO FERREIRA DA SILVA	10173	51,00	1,00	Não	27,50	22,50	24/02/2001	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	61	SUZILAINE FRANCO DOMINGOS	11801	51,00	1,00	Não	25,00	25,00	19/10/1979	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	62	CLEONICE BATISTA ANDRADE	11726	51,00	1,00	Não	25,00	25,00	12/05/1982	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	63	VERIDIANA RODRIGUES LIMA DE OLIVEIRA	10291	51,00	1,00	Não	25,00	25,00	21/03/1989	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	64	DAVID VILCHE MARQUES DE ALMEIDA	10536	51,00	1,00	Não	25,00	25,00	31/03/1990	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	65	MARIA FERNANDA DO AMARAL	11033	50,00	-	Não	35,00	15,00	05/08/1982	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	66	ANA NATHALIA MACHADO PEREIRA	11168	50,00	-	Não	32,50	17,50	28/04/2000	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	67	BEATRIZ RODRIGUES FREITAS	12017	50,00	-	Não	32,50	17,50	20/12/2000	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	68	PATRÍCIA ANDRADES COSTA	11765	50,00	-	Não	30,00	20,00	02/05/1989	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	69	CINTHIA PEREIRA SILVA	11809	50,00	-	Não	30,00	20,00	02/08/1995	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	70	ELAINE SAGIO DIAS BARRETO	11821	50,00	-	Não	27,50	22,50	20/07/1974	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	71	SUZANA FIORATO MOREIRA	10937	50,00	-	Não	27,50	22,50	02/04/1988	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	72	RODRIGO MIGUEL DA SILVA	10647	50,00	-	Não	27,50	22,50	14/05/1993	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	73	MARIA JULIA DOS SANTOS ROCHA	11626	50,00	-	Não	27,50	22,50	23/05/1998	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	74	FLAVIA VANESSA RONDÃO DE FREITAS	10222	50,00	-	Não	27,50	22,50	07/11/1998	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	75	JÚLIA BEATRIZ GARCIA RONDÃO	11169	50,00	-	Não	27,50	22,50	29/06/2005	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	76	MARIA EDUARDA CASTILHO DOS SANTOS	11687	50,00	-	Não	25,00	25,00	19/01/1998	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	77	DANIELLE LOPES NASCIMENTO FOGAÇA	10209	50,00	-	Não	25,00	25,00	08/07/1998	Não
15 - Professor de Educação Básica I – PEB I	78	MARIA EDUARDA GASPARINI	10049	50,00	-	Não	25,00	25,00	02/03/2003	Não

CARGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
16 - Professor de Educação Básica II – PEB II - Arte	1	JOSI FIDELIS LEITE FAVERO	11907	61,00	1,00	Não	30,00	30,00	26/06/1982	Não
16 - Professor de Educação Básica II – PEB II - Arte	2	ANA PAULA GUIMARÃES PINHEIRO NOGUEIRA	10451	58,50	1,00	Não	30,00	27,50	20/11/1977	Não
16 - Professor de Educação Básica II – PEB II - Arte	3	LYVIA DE OLIVEIRA SILVESTRE	10201	57,50	-	Não	32,50	25,00	16/01/2002	Não
16 - Professor de Educação Básica II – PEB II - Arte	4	JANAINA GOMES VIANA	10960	55,00	-	Não	30,00	25,00	11/04/1990	Não
16 - Professor de Educação Básica II – PEB II - Arte	5	LARA MARIANO CAROLINO	11188	52,50	-	Não	27,50	25,00	09/08/2000	Não
16 - Professor de Educação Básica II – PEB II - Arte	6	MARIA CECÍLIA BACCHIEGA BUENO	10602	51,00	1,00	Não	32,50	17,50	06/02/1981	Não
16 - Professor de Educação Básica II – PEB II - Arte	7	BEATRIZ CRISTINA BATISTA RODRIGUES	10868	51,00	1,00	Não	30,00	20,00	24/06/1993	Não
16 - Professor de Educação Básica II – PEB II - Arte	8	DARLENE APARECIDA GUIMARÃES DE OLIVEIRA	11977	51,00	1,00	Não	27,50	22,50	23/07/1987	Não
16 - Professor de Educação Básica II – PEB II - Arte	9	ELAINE GARCIA DE OLIVEIRA	11377	51,00	1,00	Não	25,00	25,00	08/08/1978	Não
16 - Professor de Educação Básica II – PEB II - Arte	10	ALINE BATISTA ESTEVAM	11042	51,00	1,00	Não	22,50	27,50	09/10/1986	Não

CARGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
17 - Professor de Educação Básica II – PEB II - Educação Especial	1	SILENE ANICETO DA SILVA	10470	66,00	1,00	Não	37,50	27,50	22/08/1994	Não
17 - Professor de Educação Básica II – PEB II - Educação Especial	2	JANELICIA OLIVEIRA ARAUJO	10510	66,00	1,00	Não	32,50	32,50	24/01/1984	Não
17 - Professor de Educação Básica II – PEB II - Educação Especial	3	LUCILENE FERREIRA BRASILIO	11271	66,00	1,00	Não	32,50	32,50	19/02/1986	Não
17 - Professor de Educação Básica II – PEB II - Educação Especial	4	DÉBORA FIORATO CARDIA DE CASTRO	11868	63,50	1,00	Não	27,50	35,00	15/07/1977	Não
17 - Professor de Educação Básica II – PEB II - Educação Especial	5	ALESSANDRA REGINA MARTINS	10890	61,00	1,00	Não	37,50	22,50	04/10/1985	Não



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025

CARGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	6	MARCIA MAGNA DA SILVEIRA DUTRA PEROTO PARROTTA	11445	61,00	1,00	Não	35,00	25,00	14/08/1974	Não
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	7	EDNA MARIA DE SOUZA DA SILVA	11749	58,50	1,00	Não	40,00	17,50	08/09/1974	Não
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	8	THAIS VIEIRA DE OLIVEIRA CAMARGO	10625	57,50	-	Não	35,00	22,50	26/02/1999	Não
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	9	PATRICIA DALTIO DOS REIS	11458	56,00	1,00	Não	32,50	22,50	25/04/1988	Não
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	10	DAGMAR DOS SANTOS FIORATO PARISCHI	11884	56,00	1,00	Não	30,00	25,00	02/07/1978	Não
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	11	GISELE MARQUES MANTOVANI	10370	56,00	1,00	Não	30,00	25,00	19/09/1984	Não
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	12	ISABEL MONIQUE MENEGHEL MARTINS	11008	56,00	1,00	Não	30,00	25,00	05/02/1994	Não
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	13	MONIQUE VIEIRA LOPES	11217	53,50	1,00	Não	35,00	17,50	24/11/1992	Não
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	14	TANIA REGINA RAMOS ROSILHO	10417	53,50	1,00	Não	32,50	20,00	08/06/1978	Não
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	15	MICHELLE ALINE DOS SANTOS NORONHA	11225	53,50	1,00	Não	32,50	20,00	22/09/1982	Não
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	16	GLAUCIA APARECIDA QUIRINO	10520	53,50	1,00	Não	32,50	20,00	28/04/1993	Não
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	17	PATRICIA FERNANDA ALVES RIBEIRO	10942	53,50	1,00	Não	32,50	20,00	22/12/1995	Não
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	18	TALITA CRISTIANE MENEGUEL	11459	53,50	1,00	Não	30,00	22,50	22/02/1993	Sim
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	19	GIOVANA JODAS PRECIPITO BERTIE	11310	53,50	1,00	Não	27,50	25,00	25/07/1974	Não
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	20	JANICE DE PAULA MATOS DE MELLO	10897	52,50	-	Não	30,00	22,50	08/03/1984	Sim
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	21	ADRIANA RODRIGUES PIMENTEL	10071	51,00	1,00	Não	30,00	20,00	19/08/1985	Não
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	22	ROSANA MARIA ZANARDE DE PAULA CORREA	11965	51,00	1,00	Não	30,00	20,00	21/08/1994	Não
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	23	RITA DE CÁSSIA SILVA BARALDI	10998	51,00	1,00	Não	27,50	22,50	31/01/1985	Não
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	24	JAQUELINE ANUNCIATO RENOVATO	11294	51,00	1,00	Não	25,00	25,00	11/01/1985	Não
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	25	ROSANGELA ROSA HESPAHOL	11373	50,00	-	Sim	30,00	20,00	05/03/1962	Não
17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Especial	26	CINTHIA PEREIRA SILVA	11810	50,00	-	Não	27,50	22,50	02/08/1995	Não

CARGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
18 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física	1	MARIA CLAUDIA MARTINS SANTOS	10463	65,00	-	Não	37,50	27,50	20/03/1988	Não
18 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física	2	LUIZ CARLOS ALVES JUNIOR	10163	64,00	9,00	Não	32,50	22,50	26/07/1993	Não
18 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física	3	FRANCYNE PEDROSO CESAR FILADELFO	10690	60,00	-	Não	32,50	27,50	29/07/2002	Não
18 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física	4	RODRIGO JOSE MOREIRA	11894	55,00	-	Não	37,50	17,50	07/11/1990	Não
18 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física	5	CARLOS EDUARDO BATISTA	10993	55,00	-	Não	35,00	20,00	21/09/1988	Não
18 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física	6	FELLIPE EDMUR COUTO DE OLIVEIRA	11134	55,00	-	Não	35,00	20,00	09/03/2004	Não
18 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física	7	MARIANA MARTINS DA COSTA	11227	55,00	-	Não	27,50	27,50	15/04/1997	Não
18 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física	8	AMAURI MAROTO	10074	54,00	4,00	Não	32,50	17,50	06/02/1979	Não
18 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física	9	ADELITA MARIA BENTO SILVERIO	11631	53,50	1,00	Não	30,00	22,50	25/07/1985	Não
18 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física	10	PATRICIA MAURICIO	10110	52,50	-	Não	40,00	12,50	07/05/1982	Não
18 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física	11	PAULO VIEIRA CAMARGO	11093	52,50	-	Não	35,00	17,50	14/07/1996	Não
18 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física	12	DANUBIA ALEXANDRE DA SILVA	11164	52,50	-	Não	32,50	20,00	26/07/1994	Não
18 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física	13	DAVID BRUNO CASTRO SANTOS	10482	52,50	-	Não	32,50	20,00	26/03/1996	Não
18 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física	14	SILVIA ISABELLY DOS SANTOS ROMÃO	10084	52,50	-	Não	30,00	22,50	21/06/2005	Não
18 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física	15	MARIA VITÓRIA DIAS DE SOUZA	10073	52,50	-	Não	27,50	25,00	29/11/2000	Não
18 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física	16	ALLAN GABRIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA ROSA	11212	51,00	1,00	Não	35,00	15,00	01/06/1998	Não



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025

CARGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
18 - Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Física	17	JULIANA CAROLINA INFANTE CAMARA	11435	51,00	1,00	Não	30,00	20,00	07/11/1987	Não
18 - Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Física	18	JÔNATA NASCIMENTO DE OLIVEIRA	12011	50,00	-	Não	35,00	15,00	22/06/1990	Não

CARGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
19 - Professor de Educação Básica II – PEB II – Inglês	1	CAMILA TRUCHLAEFF	10087	65,00	-	Não	37,50	27,50	20/10/1989	Não
19 - Professor de Educação Básica II – PEB II – Inglês	2	CAIO ANTÔNIO INÁCIO DE OLIVEIRA	11614	60,00	-	Não	30,00	30,00	19/08/1987	Não
19 - Professor de Educação Básica II – PEB II – Inglês	3	MARIANE RIGHI DE ANDRADE TAVARES	10053	58,50	1,00	Não	32,50	25,00	15/01/1982	Não
19 - Professor de Educação Básica II – PEB II – Inglês	4	LEANDRO ANTONIO DA SILVA	11480	57,50	-	Não	32,50	25,00	19/11/1981	Não
19 - Professor de Educação Básica II – PEB II – Inglês	5	MARIA FERNANDA ALVARENGA PEDROZO	11635	55,00	-	Não	30,00	25,00	04/09/2004	Não
19 - Professor de Educação Básica II – PEB II – Inglês	6	ANA MARI DA SILVA DEOLIN	11017	52,50	-	Não	30,00	22,50	08/05/1998	Não
19 - Professor de Educação Básica II – PEB II – Inglês	7	ISABELLA MARIA MANOEL DE LIMA	11820	50,00	-	Não	25,00	25,00	12/10/2002	Não

CARGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
20 - Professor Intérprete de LIBRAS	1	RENATA APARECIDA DE SOUZA	11934	70,00	-	Não	40,00	30,00	29/09/1982	Não
20 - Professor Intérprete de LIBRAS	2	THAIS VIEIRA DE OLIVEIRA CAMARGO	10607	65,00	-	Não	42,50	22,50	26/02/1999	Não
20 - Professor Intérprete de LIBRAS	3	TALITA CONCEIÇÃO CARVALHO RIBEIRO	10548	63,50	1,00	Não	35,00	27,50	01/11/1989	Não
20 - Professor Intérprete de LIBRAS	4	LORIÊ TAVARES DA ROCHA	10997	51,00	1,00	Não	37,50	12,50	05/08/1986	Não
20 - Professor Intérprete de LIBRAS	5	VALDINÉIA APARECIDA BERNARDO	11277	51,00	1,00	Não	30,00	20,00	02/09/1980	Não

CARGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
21 - Psicólogo Escolar	1	MARIANA CRISTINA SIMIONI	10508	82,50	-	Não	47,50	35,00	01/04/2002	Não
21 - Psicólogo Escolar	2	FERNANDA MARIA DIAZ MOTTA	11046	76,00	1,00	Não	47,50	27,50	30/04/1997	Não
21 - Psicólogo Escolar	3	DEBORA DE SOUZA MOREIRA	10514	76,00	1,00	Não	45,00	30,00	13/05/1974	Não
21 - Psicólogo Escolar	4	GABRIELA DRUMOND VILAS BOAS	10412	71,00	1,00	Não	42,50	27,50	24/02/1994	Não
21 - Psicólogo Escolar	5	MAIARA MEDEIROS BRUM	10445	68,00	8,00	Não	45,00	15,00	04/03/1983	Não
21 - Psicólogo Escolar	6	VICTOR HUGO DE QUADROS VENÂNCIO	10040	68,00	3,00	Não	40,00	25,00	31/08/1998	Não
21 - Psicólogo Escolar	7	AMANDA CRISTINA CAMARGO SALES	10072	67,50	-	Não	45,00	22,50	21/12/1993	Não
21 - Psicólogo Escolar	8	HENRIQUE OLIVEIRA DELFINO	10387	67,50	-	Não	37,50	30,00	14/05/2005	Não
21 - Psicólogo Escolar	9	THAIS ARRUDA TROIA	10124	63,50	1,00	Não	45,00	17,50	21/01/1991	Não
21 - Psicólogo Escolar	10	DANILO ALVES DE LIMA	10029	63,50	1,00	Não	45,00	17,50	02/08/1999	Não
21 - Psicólogo Escolar	11	GABRIEL MACHADO GONÇALVES	10390	62,50	-	Não	35,00	27,50	07/05/2000	Não
21 - Psicólogo Escolar	12	EMILI SANCHES DE AVILA	11030	61,00	1,00	Não	40,00	20,00	22/04/1978	Não
21 - Psicólogo Escolar	13	MARIA EDUARDA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA	11257	60,00	-	Não	42,50	17,50	14/03/1999	Não
21 - Psicólogo Escolar	14	LAURA REIS BASSETTO	11958	60,00	-	Não	42,50	17,50	29/03/1999	Não
21 - Psicólogo Escolar	15	JEMIMA MELISSA DE SOUZA VIANNA	10035	60,00	-	Não	35,00	25,00	06/01/2001	Não
21 - Psicólogo Escolar	16	AMANDA BUENO DA SILVA	11285	58,50	1,00	Não	40,00	17,50	25/11/1993	Não
21 - Psicólogo Escolar	17	STEPHANY FARIA TAVARES	11404	57,50	-	Não	37,50	20,00	01/11/1998	Não
21 - Psicólogo Escolar	18	JACQUELINE CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS	11530	57,50	-	Não	35,00	22,50	02/06/1995	Não
21 - Psicólogo Escolar	19	CARLA CRISTINA PERACELLI	10639	56,00	1,00	Não	37,50	17,50	24/03/1986	Não
21 - Psicólogo Escolar	20	MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA TAVARES	10433	56,00	1,00	Não	32,50	22,50	11/09/1998	Não
21 - Psicólogo Escolar	21	JOÃO LUCAS SILVA VIOLANTE	10459	55,00	-	Não	37,50	17,50	03/05/1996	Não
21 - Psicólogo Escolar	22	CÉSAR TINTI	10695	55,00	-	Não	35,00	20,00	28/04/2000	Não
21 - Psicólogo Escolar	23	ISABELLE CARDOSO GOMES PINHEIRO	10703	55,00	-	Não	35,00	20,00	17/07/2000	Sim
21 - Psicólogo Escolar	24	LARISSA DAMIN MARTINS	10420	55,00	-	Não	32,50	22,50	06/02/2005	Não
21 - Psicólogo Escolar	25	EMELINE BOSQUETO FIORINI	10117	53,50	1,00	Não	37,50	15,00	14/07/1991	Não
21 - Psicólogo Escolar	26	RAYANE CÂNDIDA REIS	10892	53,50	1,00	Não	32,50	20,00	05/01/1995	Não
21 - Psicólogo Escolar	27	ROSINEIDE APARECIDA FERREIRA OBUCHI	10404	52,50	-	Não	32,50	20,00	05/08/1969	Não
21 - Psicólogo Escolar	28	CARLA CARVALHO KISS SANTANA	10109	52,50	-	Não	32,50	20,00	21/01/1985	Não
21 - Psicólogo Escolar	29	MILENE CRISTINE MOURA	10133	52,50	-	Não	32,50	20,00	05/09/2001	Não
21 - Psicólogo Escolar	30	LUIZ HENRIQUE FIGUEIREDO	10468	51,00	1,00	Não	40,00	10,00	03/08/1986	Não
21 - Psicólogo Escolar	31	CAMILA BORGES DA SILVA	11004	50,00	-	Não	35,00	15,00	02/10/2001	Não



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025

CARGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
22 - Supervisor de Ensino	1	MARCOS RENATO HOLTZ DE ALMEIDA	11630	85,50	8,00	Não	47,50	30,00	12/03/1978	Não
22 - Supervisor de Ensino	2	PRISCILA PEDROSO RICARDO	10179	81,00	1,00	Não	47,50	32,50	27/09/1987	Não
22 - Supervisor de Ensino	3	FELIPE DE MOURA GARRIDO	11763	80,50	8,00	Não	45,00	27,50	02/12/1987	Não
22 - Supervisor de Ensino	4	ALAN DOS SANTOS BUENO	11482	78,50	1,00	Não	45,00	32,50	06/10/1993	Não
22 - Supervisor de Ensino	5	TALITA DE ALMEIDA DUARTE	10495	74,00	4,00	Não	40,00	30,00	04/05/1986	Não
22 - Supervisor de Ensino	6	JULIANA FELIX FERREIRA PEREIRA	11497	73,50	1,00	Não	47,50	25,00	24/06/1979	Não
22 - Supervisor de Ensino	7	PÂMELA SANTO GARCIA RUGERI	10983	73,50	1,00	Não	45,00	27,50	05/01/1985	Não
22 - Supervisor de Ensino	8	BRUNA STEFANIA DE OLIVEIRA	10207	73,50	1,00	Não	45,00	27,50	05/01/1992	Não
22 - Supervisor de Ensino	9	JACKELINE ALVES PONTES DE ALMEIDA	10649	73,50	1,00	Não	42,50	30,00	29/01/1995	Não
22 - Supervisor de Ensino	10	IVANETE MARIA DURÃES DE OLIVEIRA	11797	72,50	-	Não	45,00	27,50	21/10/1968	Não
22 - Supervisor de Ensino	11	ANDRÉIA DIAS DALTI	10440	72,50	-	Não	45,00	27,50	19/06/1986	Não
22 - Supervisor de Ensino	12	RENATA PIRES GAVIÃO	11311	71,50	4,00	Não	42,50	25,00	08/06/1989	Não
22 - Supervisor de Ensino	13	MARA SUZANY ROMANO BERGAMO	11453	71,50	9,00	Não	37,50	25,00	27/05/1972	Sim
22 - Supervisor de Ensino	14	ROGÉRIO DONIZETI DE OLIVEIRA	11301	71,00	1,00	Não	47,50	22,50	09/03/1982	Não
22 - Supervisor de Ensino	15	ANA BRÍGIDA ENCARNÇÃO MARTINS	11214	71,00	1,00	Não	45,00	25,00	08/09/1989	Não
22 - Supervisor de Ensino	16	NATASCHA CAROLINA DE OLIVEIRA	11879	69,00	4,00	Não	42,50	22,50	22/01/1981	Sim
22 - Supervisor de Ensino	17	ACSA COSTA DE MELLO RIBEIRO	11787	69,00	4,00	Não	40,00	25,00	08/06/1990	Não
22 - Supervisor de Ensino	18	KARINA NUNES TROIA MOREIRA	11062	68,50	1,00	Não	45,00	22,50	29/10/1983	Não
22 - Supervisor de Ensino	19	ANA PAULA DA SILVA	10246	68,50	1,00	Não	42,50	25,00	20/01/1980	Não
22 - Supervisor de Ensino	20	MARIA CAROLINA DAMASCENO	12022	68,50	1,00	Não	42,50	25,00	28/10/1993	Não
22 - Supervisor de Ensino	21	MÔNICA AMÉRICO DEMALHA	11306	67,50	-	Não	45,00	22,50	27/05/1967	Não
22 - Supervisor de Ensino	22	PATRICIA GABALDO	11035	67,50	-	Não	45,00	22,50	20/11/1984	Não
22 - Supervisor de Ensino	23	RENATA DE FATIMA SANTANA CRUZ	10844	66,50	4,00	Não	37,50	25,00	30/08/1983	Não
22 - Supervisor de Ensino	24	ELAINE CRISTINA DE MELLO BONSLAGLIA	11036	66,00	1,00	Sim	37,50	27,50	16/04/1961	Não
22 - Supervisor de Ensino	25	OSNY ANTONIO DA SILVEIRA	11050	66,00	1,00	Não	45,00	20,00	13/07/1980	Não
22 - Supervisor de Ensino	26	JULIANA MARIA BARTOLE DA COSTA	10985	66,00	1,00	Não	45,00	20,00	28/03/1984	Não
22 - Supervisor de Ensino	27	VALÉRIA DE PAULA	11683	66,00	1,00	Não	42,50	22,50	23/06/1978	Não
22 - Supervisor de Ensino	28	MARIA RITA PENACHINI	11171	66,00	1,00	Não	42,50	22,50	19/10/1987	Não
22 - Supervisor de Ensino	29	JOAO ABILIO HENRIQUE BARBOSA	10280	65,00	-	Não	37,50	27,50	15/02/1992	Não
22 - Supervisor de Ensino	30	SELMA SANTOS	11467	63,50	1,00	Sim	37,50	25,00	03/02/1965	Não
22 - Supervisor de Ensino	31	FABIANA APARECIDA MOREIRA GREGORIO ROSA	11957	63,50	1,00	Não	45,00	17,50	23/01/1982	Não
22 - Supervisor de Ensino	32	ADRIANA APARECIDA HOJAS	11824	63,50	1,00	Não	45,00	17,50	06/04/1987	Não
22 - Supervisor de Ensino	33	ALINE CRISTIANE PEREIRA ESPOSITO	11205	63,50	1,00	Não	42,50	20,00	04/06/1976	Não
22 - Supervisor de Ensino	34	VIVIANE REGINA TRISTÃO FERREIRA	11883	63,50	1,00	Não	42,50	20,00	20/05/1978	Não
22 - Supervisor de Ensino	35	PRISCILA APARECIDA DE FREITAS FERNANDES	11905	63,50	1,00	Não	42,50	20,00	22/04/1983	Sim
22 - Supervisor de Ensino	36	PATRICIA GICUS ROBLES	11699	63,50	1,00	Não	32,50	30,00	23/04/1978	Não
22 - Supervisor de Ensino	37	ADRIANA CARDOSO DALTI	10408	62,50	-	Não	45,00	17,50	24/05/1988	Não
22 - Supervisor de Ensino	38	TÂNIA APARECIDA SILVEIRA CAMILO	11249	61,00	1,00	Não	42,50	17,50	06/01/1974	Não
22 - Supervisor de Ensino	39	PRISCILA SORAIA DO NASCIMENTO	10422	61,00	1,00	Não	40,00	20,00	18/01/1984	Não
22 - Supervisor de Ensino	40	SIMONE DE SOUZA MEDETE ARES	11682	61,00	1,00	Não	37,50	22,50	22/10/1976	Não
22 - Supervisor de Ensino	41	ANDRÉIA DE CÁSSIA BATISTA TINTI	11786	61,00	1,00	Não	37,50	22,50	27/03/1986	Não
22 - Supervisor de Ensino	42	HELENA ISABEL GOMES	11091	60,00	-	Sim	40,00	20,00	21/04/1965	Não
22 - Supervisor de Ensino	43	AYRTON RIBEIRO DE SOUZA	11296	60,00	-	Não	40,00	20,00	07/05/1989	Não
22 - Supervisor de Ensino	44	JULIANA THAIS RIBEIRO VITAL	11084	60,00	-	Não	35,00	25,00	29/06/1983	Não
22 - Supervisor de Ensino	45	VALÉRIA MARIA MANDROT	11609	58,50	1,00	Não	42,50	15,00	06/07/1987	Não
22 - Supervisor de Ensino	46	ELAINE SILVEIRA SAITO	11555	58,50	1,00	Não	40,00	17,50	18/02/1976	Não
22 - Supervisor de Ensino	47	ANA PAULA PEREIRA PANCIONI	11788	58,50	1,00	Não	32,50	25,00	11/04/1979	Não
22 - Supervisor de Ensino	48	FABIANO QUARESMA MOUTINHO	12012	57,50	-	Não	37,50	20,00	17/10/1973	Não
22 - Supervisor de Ensino	49	PRISCILA GALVÃO DE ALMEIDA LEME	11853	57,50	-	Não	35,00	22,50	09/11/1974	Não
22 - Supervisor de Ensino	50	VIVIANE DE SOUZA MEDEIROS ALVES	10350	56,00	1,00	Não	37,50	17,50	17/03/1975	Não
22 - Supervisor de Ensino	51	CRISTIANE MORELLI	11253	56,00	1,00	Não	37,50	17,50	25/03/1986	Não
22 - Supervisor de Ensino	52	JANAINA FERNANDA SCHMIDT PANCIONI	11521	56,00	1,00	Não	32,50	22,50	20/01/1978	Não
22 - Supervisor de Ensino	53	ANANIAS LYRAS	10287	53,50	1,00	Não	40,00	12,50	20/02/1972	Não
22 - Supervisor de Ensino	54	DINALDA ANDRADE VICENTE ROCHA	11308	53,50	1,00	Não	37,50	15,00	08/11/1974	Não
22 - Supervisor de Ensino	55	JOSELINA GONZAGA LEONEL	11707	53,50	1,00	Não	37,50	15,00	11/06/1978	Não
22 - Supervisor de Ensino	56	HELEN PRESTES DE ALMEIDA	11103	53,50	1,00	Não	35,00	17,50	15/07/1976	Não
22 - Supervisor de Ensino	57	CLAUDINÉIA DAS GRAÇAS BATISTA BENINI	12020	53,50	1,00	Não	35,00	17,50	28/12/1977	Não
22 - Supervisor de Ensino	58	SILMARA CRISTINA NAVES CHITTERO	10916	51,00	1,00	Não	40,00	10,00	11/08/1975	Não
22 - Supervisor de Ensino	59	CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA ROSA	11241	51,00	1,00	Não	35,00	15,00	03/10/1967	Não
22 - Supervisor de Ensino	60	JOSIANE CARMINATI RODRIGUES BRUNO	10406	51,00	1,00	Não	35,00	15,00	29/12/1986	Não
22 - Supervisor de Ensino	61	CRISTIANE OLIVEIRA GONÇALVES	10911	51,00	1,00	Não	32,50	17,50	30/04/1979	Não



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025

LEGENDA: NF = Nota Final / TI = Nota da Prova de Títulos / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos Básicos/ DN = Data de Nascimento / DF = Pessoa com deficiência

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CARGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
13 - Diretor de Unidade Educacional	1	NATASCHA CAROLINA DE OLIVEIRA	11710	54,00	4,00	Não	25,00	25,00	22/01/1981	Sim

CARGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
17 - Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Especial	1	TALITA CRISTIANE MENEGUEL	11459	53,50	1,00	Não	30,00	22,50	22/02/1993	Sim
17 - Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Especial	2	JANICE DE PAULA MATOS DE MELLO	10897	52,50	-	Não	30,00	22,50	08/03/1984	Sim

CARGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
21 - Psicólogo Escolar	1	ISABELLE CARDOSO GOMES PINHEIRO	10703	55,00	-	Não	35,00	20,00	17/07/2000	Sim

CARGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
22 - Supervisor de Ensino	1	MARA SUZANY ROMANO BERGAMO	11453	71,50	9,00	Não	37,50	25,00	27/05/1972	Sim
22 - Supervisor de Ensino	2	NATASCHA CAROLINA DE OLIVEIRA	11879	69,00	4,00	Não	42,50	22,50	22/01/1981	Sim
22 - Supervisor de Ensino	3	PRISCILA APARECIDA DE FREITAS FERNANDES	11905	63,50	1,00	Não	42,50	20,00	22/04/1983	Sim

LEGENDA: NF = Nota Final / TI = Nota da Prova de Títulos / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos Básicos/ DN = Data de Nascimento / DF = Pessoa com deficiência

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Avaré, 19 de janeiro de 2026.

Roberto de Araujo
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ /SP



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2025

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Prefeito da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, após o prazo recursal, torna público o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso Público - Edital nº 02/2025, conforme segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

EMPREGO	CL	NOME DO CANDIDATO	INSC	NF	TI	I	CE	CB	DN	DF
10 - Enfermeiro - PSF	1	PAULA GONÇALVES PEREIRA	20008	70,00	-	Não	35,00	35,00	12/04/1981	Não
10 - Enfermeiro - PSF	2	CARINA CORREA DO PRADO	20062	67,50	-	Não	37,50	30,00	29/10/1988	Não
10 - Enfermeiro - PSF	3	THAMIRIS BRAGA RODRIGUES DE LIMA	20054	65,00	-	Não	47,50	17,50	18/11/1988	Não
10 - Enfermeiro - PSF	4	SANDRA APARECIDA DA CONCEIÇÃO ESSER	20102	63,50	1,00	Não	45,00	17,50	02/09/1977	Não
10 - Enfermeiro - PSF	5	GRASIELA CRISTINA DE SOUZA	20071	63,50	1,00	Não	45,00	17,50	03/04/2002	Não
10 - Enfermeiro - PSF	6	NICOLE CRISTINA GOMES	20052	62,50	-	Não	47,50	15,00	01/01/2002	Não
10 - Enfermeiro - PSF	7	NATALIA FABIANE CAMPOS RODRIGUES	20128	62,50	-	Não	40,00	22,50	01/09/2000	Não
10 - Enfermeiro - PSF	8	CAMILA APARECIDA PEREIRA	20125	62,50	-	Não	40,00	22,50	11/07/2002	Não
10 - Enfermeiro - PSF	9	FABIANA BERNA FELIX	20126	61,00	1,00	Não	45,00	15,00	04/05/1985	Não
10 - Enfermeiro - PSF	10	SILMARA VANESSA DA SILVA	20145	61,00	1,00	Não	45,00	15,00	28/11/1990	Não
10 - Enfermeiro - PSF	11	ALICE APARECIDA ROLIM	20084	61,00	1,00	Não	37,50	22,50	31/05/1985	Não
10 - Enfermeiro - PSF	12	ALINE AMANDA NEGRELLI	20035	61,00	1,00	Não	37,50	22,50	21/01/1986	Não
10 - Enfermeiro - PSF	13	INARA RAFAELA OLIVEIRA DO AMARAL	20112	60,00	-	Não	45,00	15,00	15/02/2000	Não
10 - Enfermeiro - PSF	14	GIDEÃO ANTUNES DE SIQUEIRA	20137	60,00	-	Não	42,50	17,50	16/05/2003	Não
10 - Enfermeiro - PSF	15	BIANCA SOUZA SILVA	20004	60,00	-	Não	40,00	20,00	10/01/2002	Não
10 - Enfermeiro - PSF	16	KEROLAINE DOMINGUES	20087	60,00	-	Não	37,50	22,50	04/03/2002	Não
10 - Enfermeiro - PSF	17	VALMIR MALACHIAS	20022	58,50	1,00	Não	42,50	15,00	04/02/1986	Não
10 - Enfermeiro - PSF	18	CARLA ELAINE TRINDADE NOGUEIRA	20003	58,50	1,00	Não	40,00	17,50	09/09/1975	Não
10 - Enfermeiro - PSF	19	AIKO IZUMI	20140	58,50	1,00	Não	40,00	17,50	12/08/1989	Não
10 - Enfermeiro - PSF	20	THALIA CUNHA DOS SANTOS	20109	58,50	1,00	Não	40,00	17,50	26/08/1998	Não
10 - Enfermeiro - PSF	21	CARLOS CESAR MARQUES COLLELA	20017	57,50	-	Não	45,00	12,50	28/04/2000	Não
10 - Enfermeiro - PSF	22	EDUARDA DIAS FERREIRA	20053	57,50	-	Não	42,50	15,00	03/02/1999	Não
10 - Enfermeiro - PSF	23	GISLAYNE CRISTINA AGUILLAR BIDA	20061	57,50	-	Não	40,00	17,50	22/10/1976	Não
10 - Enfermeiro - PSF	24	CARINA INACIO DE OLIVEIRA	20131	57,50	-	Não	40,00	17,50	06/02/1991	Não
10 - Enfermeiro - PSF	25	ANA LAURA HONORATO RIBEIRO	20059	57,50	-	Não	40,00	17,50	18/12/2003	Não
10 - Enfermeiro - PSF	26	ALESSANDRA SILVA DE SOUZA	20148	57,50	-	Não	30,00	27,50	12/07/1998	Não
10 - Enfermeiro - PSF	27	MARIA DIVINA AMARAL	20111	56,00	1,00	Não	40,00	15,00	14/08/1972	Não
10 - Enfermeiro - PSF	28	CLAUDILENE ROSA DA SILVA ROSEN	20031	56,00	1,00	Não	40,00	15,00	05/09/1992	Não
10 - Enfermeiro - PSF	29	JULIANA MEDEIROS VIEIRA	20144	55,00	-	Não	42,50	12,50	12/11/2001	Não
10 - Enfermeiro - PSF	30	FERNANDA FRANCISCA DE CASTILHO	20142	55,00	-	Não	40,00	15,00	04/10/2001	Não
10 - Enfermeiro - PSF	31	VITOR CONRADO TEODORO DA SILVA	20021	55,00	-	Não	37,50	17,50	20/12/1988	Não
10 - Enfermeiro - PSF	32	PAOLA DE ALMEIDA	20036	55,00	-	Não	37,50	17,50	26/01/2004	Não
10 - Enfermeiro - PSF	33	ALAN FERNANDES GUARATO	20095	55,00	-	Não	35,00	20,00	25/10/1985	Não
10 - Enfermeiro - PSF	34	DÁVIA CRISTINA DO PRADO ANTUNES DE SOUZA	20066	53,50	1,00	Não	40,00	12,50	02/05/1991	Não
10 - Enfermeiro - PSF	35	PATRICIA DOS SANTOS	20051	52,50	-	Não	42,50	10,00	21/04/1978	Não
10 - Enfermeiro - PSF	36	GIOVANNA BERNOLDI	20151	52,50	-	Não	42,50	10,00	26/09/2002	Não
10 - Enfermeiro - PSF	37	FABIANA APARECIDA PEREIRA	20119	52,50	-	Não	40,00	12,50	11/08/1982	Não
10 - Enfermeiro - PSF	38	GABRIELLE APARECIDA PEREIRA	20073	52,50	-	Não	40,00	12,50	20/05/1999	Não
10 - Enfermeiro - PSF	39	RITA DE CASSIA FELIX DE ARAUJO	20039	52,50	-	Não	35,00	17,50	11/07/1975	Não
10 - Enfermeiro - PSF	40	CLEOVANI MARIA LIMA SANTOS	20129	52,50	-	Não	35,00	17,50	03/05/1991	Não
10 - Enfermeiro - PSF	41	ELIANE APARECIDA PEDROSO JERÔNIMO	20097	52,50	-	Não	32,50	20,00	02/10/1978	Não
10 - Enfermeiro - PSF	42	KARINA LETICIA LIMA	20116	50,00	-	Não	42,50	7,50	09/01/1999	Não
10 - Enfermeiro - PSF	43	CAROLINE APARECIDA DA SILVA NOLETO	20014	50,00	-	Não	35,00	15,00	12/11/1995	Não
10 - Enfermeiro - PSF	44	BIANCA GARBELLOTO	20079	50,00	-	Não	35,00	15,00	21/05/1999	Não
10 - Enfermeiro - PSF	45	DANIELE NEVES SALES	20058	50,00	-	Não	32,50	17,50	06/01/1996	Não
10 - Enfermeiro - PSF	46	CARLA SCARPELIM ANTUNES VIEIRA	20065	50,00	-	Não	27,50	22,50	12/03/2001	Não

LEGENDA: NF = Nota Final / TI = Nota da Prova de Títulos / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos Básicos/ DN = Data de Nascimento / DF = Pessoa com deficiência

NÃO HOUE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2025

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Avaré, 19 de janeiro de 2026.

Roberto de Araujo
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ /SP

**ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2025
EXTRATO DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL**

O Prefeito da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso Público - Edital nº 02/2025. O referido arquivo, na íntegra, será publicado nos endereços eletrônicos <https://indepac.selecao.net.br/> e www.avare.sp.gov.br a partir desta data.

Avaré, 19 de janeiro de 2026.

Roberto de Araujo - PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ /SP

**ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025
EXTRATO DO EDITAL DE NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS APÓS RECURSOS E
DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL I**

O Prefeito da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público EDITAL DE NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS APÓS RECURSOS e o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL I do Concurso Público - Edital nº 01/2025. Os referidos arquivos, na íntegra, serão publicados nos endereços eletrônicos <https://indepac.selecao.net.br/> e www.avare.sp.gov.br a partir desta data.

Avaré, 19 de janeiro de 2026.

Roberto de Araujo - PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ /SP



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2025

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

A **Prefeitura da Estância Turística de Avaré/SP**, usando de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO do emprego de Enfermeiro – PSF do Concurso Público nº 02/2025, com publicação da classificação final (após recursos) nesta data, tendo em vista a conclusão dos trabalhos relativos ao certame em tela, após cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e demais exigências constantes do respectivo Edital de Abertura.

O prazo de validade do Concurso Público será de 2 (dois) anos, contados a partir da data de sua homologação, podendo ser prorrogado por igual período segundo interesse da Administração Pública.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Avaré, 19 de janeiro de 2026.

Roberto de Araujo
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO I

A **Prefeitura da Estância Turística de Avaré/SP**, usando de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO dos cargos de Assistente Social Escolar, Coordenador Pedagógico, Diretor de Unidade Educacional, Professor Adjunto, Professor de Educação Básica I – PEB I, Professor de Educação Básica II – PEB II – Arte, Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Especial, Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Física, Professor de Educação Básica II – PEB II – Inglês, Professor Intérprete de LIBRAS, Psicólogo Escolar e Supervisor de Ensino do Concurso Público nº 01/2025, com publicação da classificação final (após recursos) nesta data, tendo em vista a conclusão dos trabalhos relativos ao certame em tela, após cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e demais exigências constantes do respectivo Edital de Abertura.

O prazo de validade do Concurso Público será de 2 (dois) anos, contados a partir da data de sua homologação, podendo ser prorrogado por igual período segundo interesse da Administração Pública.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Avaré, 19 de janeiro de 2026.

Roberto de Araujo
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP